POWERMATIC

4224B ToKapHbIN CTaHOK NO AepeBy

GB
Operating Instructions

D
Gebrauchsanleitung

F
Mode d emploi

RUS +
MHCcTpyKuMA no akcnnyaTaumm

ApTtukyn: 1794224B-RU

JPW Industries Inc
427 New Sanford Road, LaVergne, Tennessee, USA, 37086

CpoenaHo Ha TanBaHe

2019-02






YBaxaembI noKynaTenb,

Bonbloe cnacnbo 3a gosepue, koTopoe Bbl oka3anu Ham, KynuB CTaHOK Mapku Powermatic!

Mpu cocTaBneHMn 3ToN MHCTPYKLMM 0COB0E BHMMaHWe yAensanock BO3MOXHOCTM BbICTPOro ocsoeHus Bamu
TOKapHOro ctaHka no aepesy 4224B v obecneyeHnto 6e3onacHon paboTbl C HUM.

MoxanyncTa, obpaTnTe BHUMaHWe Ha PSA yKasaHui, CBA3AHHbIX C M3yYEHWEM U XpaHEeHWEeM NHCTPYKLUW.

* [Nepen BBOOOM CTaHKa B 3KCNnyaTaumio MOMHOCTbIO U BHUMATENbHO U3y4MTe AaHHYH MHCTPYKUMIO, obpaTus
0cob0oe BHMMaHWe Ha yka3aHus Mo TexHUKe 6e30nacHOCTH.

+ OTa MHCTPYKUMS paccuuTaHa Ha nuu, obnagarowmx 6a30BbIMU TEXHUYECKMMWU 3HAHWMAMW U HaBbIKaMu
obpalleHns ¢ 06opyaoBaHNEM, aHaNoOrM4YHbLIM ONMCbIBaeMOMY B Hel cTaHKy. Ecnv Bl HMKorga He paboTanu Ha
TakoM obopyaosaHun, cnegyeT obpaTtUTbCA 3a NOMOLLLIO K NiULaM, MMEOLLMM Takow OnbIT.

+ CoxpaHuTe BCIO NOCTaBMSEMYIO BMECTE CO CTAHKOM AOKYMEHTaLUunio AN BO3MOXHOro NOBTOPHOro obpatleHns
K Hen. CoxpaHuUTe Tawkke YeK (KBUTaAHUMIO Ha MOKYMKYy) ANs BO3MOXHOrOo MNPeabsABreHUs rapaHTUNHbIX
NPeTeH3nNn.

* B cnyyae nepenpogaxu CTaHka unv coauv ero B apeHay nepejanTte BMeCTe C HUM BCHO JOKYMEHTaLuio,
BXOOSALLYIO

B 06beM MOCTaBKM.

* [pousBognTenb He HeceT OTBETCTBEHHOCTU 3a Ntobon yepd, BO3HMKAIOLLMIA U3-3a HECODMOAEHNS yKasaHWi,
npuBeAEeHHbIX B MHCTPYKLMM MO SKCNyaTauuu.

OrnasneHwe:
IO 17 T= 1 = 3
2.0 TEXHUYECKMNE XAPAKTEPUCTUKM . ... ettt et et e een et e eeneeeaeaet ettt en e eaen e nenen e nennneens neennees D
T O o =2 To] =1 &= N I oo o o c- T 6
3.1 OODBEM MOCTABKM ... . et ittt inetet e et aet i ee et et e et ee e e et ee et eettee et eet e eeetane eaeaneennns 6
3.2 VIHCTPYMEHT LFIS COOPKM . ...t euntieeet e tet et eeeet e eetete e e eat ee eet et vee e tee eetane aenenans 7
TR I = Tot a1 (o] =1 = IR T o - 7
Vo] T = o3 o] o F PRSPPI 7
3.5 MNonka ana nHCTpymeHTa 8
B0 TG 0T T T 1= 8
3.7 Habop ans ycTaHOBKKM Namn OCBELLIEHMS (HE KOMMNIIEKTyeTCcsa ang npogaxu B Poccun)..... 8
TR TG = 1117 = 8
3.9 BaKyyMHAA/BOSAYLLIHAN CUCTEMA . ... e uvuintneeataneneeeetetetee et et et e e e e e s et et aeaeeneneeaenaeeans 8
T L O 5 [N Lo T T= 1= WoTo] = r=ox 1 /<= FU 9
4.0 ONEKTPOMOAKITIOUEHME . .. ... cv et vee it et et et et ete ee e ee et et e e ete ea ee e ea e e ee e e ete et eenaenaetaaaaataens 9
4.1 OOHOMA3HOE MOAKIIOUEHME ... .. et ee it et et et e tte e et eet et et ee e e eteeen e eesen e eaenrenans 9
4.2 HaCTOTHO-PETYMNUPYEMDBIA MPUBOL . .. «eu et eeeentenaan aat e eentee eaeaet e tasaetene eanen e eenaaeenannnes 9
I 4 T 17 T (=Y 1 [ 10
Lo O o = Vot oo 10
5.1 MNepeMeLleHne nepeaHen/3agHemn BabKM...........ocvvvivviieciiieie i e iiee e eeiineennenn . 10
5.2 PerynmpoBKa 3aKUMHOTO SKCLEHTPMKA ... ... uueenet et ee e ene eaevenaenaenee e e eaeaeaesenenaenaeens 10
LSRN I8 oY | )X 10
5.4 OUKCUPYIOLLME PYKOATKM ... uveeee e e aaeeaeanaenienenaneas 11
5.5 BpalyaroLwmincs LeHTp 1 KOHyC 11
5.6 [enUTENbHOE MPUCTIOCODIIEHME . .. ... ittt ce et e ettt e e e e e e et e e e et e et ee e e e e tee e aens 11
5.7 YCTAHOBKA M AEMOHTANK LIEHTPOB ... ...ttt it ittt een et aetee e ee ee ete et ea e e et e te e ee e aaeeneeeens 11
5.8 BNOKNMPOBKA LUMUHIETIS ... .o\ttt it it et e et ete et eee et e e e e e e eaeeaetea e et e e e e eaeeae e aeaaeneenns 12
5.9 YcTaHOBKA U AEMOHTAXK MITAHLUAMDBL. .. . .vcee i it et et et et e et e ete e e e e et e e e eeaeenas 12
5.10 YcTaHoBKa 1 AeMOHTaX BaKyyMHOro naTpoHa 12
Lo 0t I T o o 12
5.12 'BMEHEHME UNMCIIA OBOPOTOB. .. ...ttt ce et i ce et e e et et e et e et et e e e e e e e e e aenene 13
LT G T I Vo ToT=T=T o Vo= T a1 To o o ir= TN T N Ly 12T 1= L 13
5.14 BblpaBHMBaHWE PEMHS U LLUKNBOB 13
5.15 3aMEHA NMPUBOAA/LLKMBA. .. ... ceu e een et e een et e tetee et e et e eae e e e eaetee e sentaeeteaenaneeannas 14
6.0 YTIPABIIEHME CTAHKOM ... ..ttt tnetue et eeneen et ee o aeeae tae et teaea et re e e ets ee sen et eeaee e eae eaesenenenaaens 14
A0 JN =TT} = T = e = 1 e 15
48 I 1o 2 1o 0] = = 15
8.0 TEXHNYECKOE OBCITYIKMBAHME. ... ... ceteue et ettt eet e eet e ee e et eet e ten et ee tentne eensnenentenineeenenenenens 1D
9.0 ONUMNOHHDBIE MPUHALTIEKHOCTM . .. et ettt e e eae et eaetea et ee ee e et et aea et et eeaeeeaeeaesenaennenteeeaeenans 16
10.0 PacrONOXKEHNE PEMHEM CTAHK . ... vueer e een et ee et eeetetan tan et ee ee e aae eaeeaeeeaee e e aaeaen eens 17



1.0 OnucaHue

10.
11.
12.

13.

Puc. 1

MoaswxHasn nepeaHss 6abka
Pes3nHoBas nognoxka Ans UHCTPYMeHTa
4 po3seTkn (onums, TONMbKO AN PbIHKa
CUWA)

3awuTa

CBeTUIbHUKM Ha M’MBKOM HOXKe (onuus,
Tonbko Ang poiHka CLUA)

BakyymHbIn naTpoH

Perynupyembiin 14-0t0AMOBbLIV NOAPYYHUK
ONa MHCTpYMEHTa ¢ dhackomn

KpoHLWTENH anga KonMpoBaHusi

MuHonb 3agHen 6abkn co Wwkanon
MaxoBuk 3agHen 6abku

OTcek ons xpaHeHus

JononHnTenbHbIN (KCTPEHHbIN)
BbIKMOYaTenb

YyryHHble onopsbl

SESREEERES
RN
)7 1 /R "\\R\\

14.
15.
16.

17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

BbIcTynbl 4ns onopbl NOMKK
Perynupyemble HOXKN

lMpoyHas YyryHHasi cTaHuHa ¢
BbICOKOTOYHbLIMMW HaMNpaBnsoLLUMK
MaHenb ynpasneHus

[Bepua focTyna K pemMHio

Lindposown nHankaTtop

Monka Ans UHCTpyMeHTa
OnekTpoasuraternb

YacToTHbIN npeobpasoBaTens (MHBEPTEP)
MoaknoyeHne komnpeccopa
98-N03MLUMOHHAadA genutenbHasa cucrema
Brnokunpoeka wnuHaens



2.0 TexHU4YeCcKue xapakTepuCTUKU

HaVMEHOBAHME MOLEIIM. .. ...ttt et ettt e e et et e et ettt ete e e eeterenennennen e e 4224B
Y 0117174/ 1 1794224B-RU

MoTop 1 anekTpuka:

Tun anekTpoaBUraTens................. MOJSTHOCTBIO 3aKPbIThIN, OXNaXKaaeMbl BO34YXOM, aCUHXPOHHbIN
BbIXOIHAA MOLLIHOCTD ...vetnetittitteseineeve et eas tae et et e e e e tes eae eas tae e eeaen e nee e eanens 2,2 kBT /S1 100%
[1OTPEBIIAEMAA MOLLHOCTD. ..\ttt et et ee et et et et e e ete eee e e e a e e e e eae et eaeaaneenas 3,6 kBT / S6 40%
0= T T 3 dhasbl
HAMPSIKEHUE ..o e e e e 220B
[1EPEMEHHBINM TOK HACTOTOM ... .ttt et ettt et et ee e e e e et ee et et e e e e et ee ee e a e ntee e eae eaeaens 50Ty
MEKCUMAIBHAA HAMPYBKA. . .. .uveeeesittieeeeittteeeesateeeeeaaatssseeessabeseeesaasbeeeeeeabbeeee e s nbbeeeeesaabneeeesanbnneeaesnne 10 A
1Yo o] = o) I (oS PP T PP PPUPTRPON 6 A
[ e L =10 o) 2T T e 1Y 10 Co T | 3A
[ [=T o 1=Ta b= LT U SO NONUKNUHOBOWN peMeHb, YacTOTHbIV NpeobpasoBaTenb
KHOMKA BKITL/BBIKIT. .. cetiieieeiis ittt et e e e e e e e ettt e e e e ae e e s e e e s e nab bt teeeaeaaeeeseesnnsnnseeeeeens rpuboobpasHasi KHomnka
HaCTOTa BPALLEHUS OBUTATEIIS . ..ceeveerrrrrrrurutnnieseieseeeaaaaaeaeaestseessseeeestsrstssannnaaaaaaaaaaaaaaaeses 1400 o6/mMuH
MpuBoA C perynupyemon 4acToTon (4acTOTHbIM Npeobpas3oBaTenb).........cc.vvee..... 2.2 kBT, 220B, 1 dhasza
J AN 1 = et T (o] = 1o Ko = 1Y 1 TR 1,8Mm
BIITTKA ..o e e He ycTaHoBneHa
TPEOOBAHMSA K CETU MUTAHMS .. et eeeeeeiiiieeieeeaeeeeeeaaetteeeteeeeaaeeeesaannntnaeseeeaaeaeesasaaansnsnenneneeens 220B, 1 hasa
YPOBEHb LLUYMA BE3 HATPYBKM .....uveieiiiieiiieeeeeeeesisiiivrsreeereeaesasessnnsssssensseeaaeaaes 78 [16 B 0,5m oT aBuratens

PDYHKUNOHANbHbIE BO3MOXHOCTH:

MEXKLIEHTPOBOE PACCTOAHME ...cceeiiieeeettieeeeeeeeeesssssassnsteeteneeeaeseessassssssesnneaaeaeesassannnnssnnnenneees 42" (1067 mm)
MexLeHTpoBOE paccTosHME NpU OMUMOHHOM YASIMHEHUN CTaHUHbI Ha 20”.............ccceeeee. 62" (1575 mm)
MeXLeHTpOBOe paccTosHNE NPU ONLUMOHHOM YANMHEHUN CTaHWHBI Ha 63”..............cevveeee. 105" (2667 mm)
Makc. paccTtosHWe OoT nepefHer YacTu WNuHAens Ao NMHoNu 3agHen 6abku.............. 46-1/2" (1181 mm)
[OnamMeTp BPALLEHUS HAMA CTAHMHOM ....ouvvevreiiiiiiiiiaiaieseeeeeeeeaaeaeaeeeeeeeeesaesesssstsrsrnnnnnnn e eeeeaeaeeas 24" (609 mm)
OnameTp BpalLeHUsi Hag, OCHOBAHNEM MOAPYHHUKA. .. ..ceeeeeiiiiiiiiiiieeeeaaaeaasaaannneineeeeeeeaaens 19-1/4" (490 mm)
MaKC. ONAMETP TOUEHUS BHE CTAHKA ...eoivveeeeeiitiiieesatieeeeeatteeeeestbneeeessnbeeeeessnnbneeessannnneeeenan 88" (2235 mm)
YNCno NO3NLNIA JEMNTENMBHOM TOMMOBKM. ......cvuuniieeeeerrtieeeeeeeettttaeeeesssttaeeeeesestasseeserssaaeeeessrstiesesresstaniens 98
OvameTp BpalleHns Haf yOnuH. CTaHuHbl Ha 20” B HXHEM nonoxeHun (onyus)...... 47-1/2" (1207 mm)

MNepegHsasa 6abka v WNUHOenb:

0Ty T 171V =Y o = PSPPSR MK2
Pa3MEP PEBBOBI LUMUHOEIIS. .. ..vverreeeeeeeeesssiistentererereaaesesesaasstssseereeeeeeasessanssnssssssnereeeeeseeesannnns 1-1/4 x 8 TPI
CkopocTb BpaleHUs WNNHAENSA (O0/MUH) ....cccveeeeieiiiiiieeeeeeeee s nepemeHHas; Boicokasi: 135-3500
CpenHsis 80-2000; Huskas: 40-970
BHELLHSASA PEBBOA. ... .eeeiiiieii ittt e ettt et e e e e e e e e e ettt e et e e et eaeaaesaaannbenbteeeaaaaaaeeeaaannnes M33 x 3.5
OTBEPCTUS LUMMHOEIIS .cevtiieeiitiiee e ettt e e e ettt e e sttt e e e e s et et e e e s st et e e e e asbe st e e e annbr e e e e e anbeeeeeeeannes 5/8” (15.8 mm)
HanpaBneHNe BPALLEHUST LUMAHOEIIS . ....ciiuvireeeietiereeesesiteeeesssssaeeesanssaeeeesssssseeesanssseeeessssnenees Brnepen/Hasaz
Pa3psyKeHNE BAKYYMHOTO MATPOH. ... ..uueeeeeiurtieeeaitteeeeaestteeeessbseseeesassseeeeesasbeeeae et seneatae een e nenn 70xlMa
TTHEBMATUUECKMM LLITAHT . ...ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaanennsnen s s s e eeeeeaeeaeaaaaasenenesnnnnes 8 MM BHell. gnameTp, 8 6ap
e To (o i = T0 T T 1Y - TSP naeneHue 6 6ap (0,09 M3/MuH)
(0701 a1 XT=T 1 = 1/4"NPT
3agHas 6abka:
KOHYC MUHOIMN 3AOHEM BAOKM..........vviiiiiieiiee e e e ittt et e e e e s s st e e e e e e e e s s s st r e e e e eeeeeessnannnnrnnaeees MK2
OTBEPCTUE 3ALHEM BAOKM. ......eviiiiiiiiiiii ettt e e s 3/8”" (9.5 Mm)
XOA MUHOMMN BAAHEM DAOKU ...vuueeiiieiiieei e e ettt e e e ettt e e e e et e e e e e e e e e e e eeessaeeeeseeebraaeeeees 4-1/2" (114 mm)
Matepuanbi:
(O3 1] o= F PP SO PP PPPUPPPPP YyryH
103 1= 121 1 - LT OO PP PP PP PPUPPUP PP YyryH
[T o1 a Lo o= (o] e TP TP PP PPPPPP YYryH
R 7= Vi (= T2 I o= 1o - TSR YYTyH
[NE Ly 1T (Y o | N 3akaneHHas ctanb HRC50 Ha KoHLe pe3b0bl
MuHoNb 3agHen BabKN.........ccccoveeeevvvvvnnnen.. 3akaneHHas ctanb HRC20, co wkanow, HaHeECEHHON fla3epom

Pasmepbi:
K= 1= ) = ] 1 (o] o ) PR 63"L x 24"W (1600 x 610 mm)



F Ry = o =T T 63" (1600 mm)
MabapuTHasa BbICOTa, OT Mofa Ao Bepxa nepeaHen 6adku, 6e3 perynmpyemMbix HOXEK
49-1/2” (1257 mMm)

PaccTosHue oT nona Ao ocu WNUHAENSA (PEMYIMPYETCA)..couvvereeiirrieeeinsiineeeesninnneeesanineeeas 44" (1118 mm)

abapuTHble pasMmepbl Ans TPAHCNOPTUPOBKM................. 68"L x 27"W x 31.5"H (1727 x 686 x 800 mm)

[[aBapuTHbIE pasMepbl, B COOPE........coeeviivuiiiiiiiiieaeeeeieae 89"L x 28"W x 65"H (2260 x 710 x 1651 mm)
Bec:

LI oF= 1 Todn (o] o) 171 oo == TR 945 Ib (430 «kr)
1= o TP 870 Ib (395 «kr)

TexHn4YecKne xapakTepmuCTUKN, ykasaHHbIe B JAHHOW MHCTPYKLUMK, Oblni chopMMpOBaHbl HA MOMEHT ee
N3OaHus, HO 3a CYET MONMTMKKN MOCTOSIHHOTO YIydlleHMs ToBapa, npounssoauTens Walter Meier Inc.
OCTaBnsieT NpaBo U3MEHEHWSI XapakTepUCTUK B Nnioboe Bpems 6e3 npeaBapuUTenbHOro yBeAOMIEHUS U
Kaknx-nmbo oba3aTenbCTB.



HP-3 0O

HP-4 OO I'

HP-1

Puc. 2

3.0 YcTaHOBKa 1 c6opka

3.1 O6bem nocTaBKU
(Cm. puc. 2)

Kon-Bo.

A CBeTunbHUK ..(onuums, Tonbko ans CLUA)............
(S =] o T T T N Y=Y s o o
C Bpauy. LIeHTp CO WTUMPTOM ..ccovvvveveeeeeevvvveeenenennnn

D Perynunpyemble HOXKHN
E Bpaly. UEHTP.....cceeennn.

F MoBoAKOBbLIN LEHTP HEMOOBWMKHBIN. .......eeeeennnee. 1

G BakyyMmHbIi NaTPoH.....

H MpoayBOYHbIV MUCTONET CO LUMAAHIOM................ 1
| KpenexHasi ckobGa ans BakyyMHoro agantepa......1

J BaKyyMHbBIN @0ANTEP ... . «eeeeeeriiiiiieriiireeeeninieeens

K BbITanknMBatoLMA LUTUDT....eveeiiiiiiiieieieeeeeeeeeeen, 1
L KOMOUHMPOBAHHbBIN KITHOY, 19 MM .......cvvvveeeerennn, 1

M Knitoy ans nnadwanibsl

N KpOHLUTENH NSl KONUPOBAHUSI....................... 1

O KpOHWTENH ANA 3ALMNTBL.eeeeeeeeeeeeesieeeiieeeeee. 1

P 14" (356MM) MOAPYHHUK ....eeveeriiieeeeiis weenns 1

Q lMNonka ANA MHCTPYMEHTA.......eevveeiiiieeee e, 1

R BaWMTA oo 1

S OMOPA evviiiiiiiiiieeee e 2

T MNAHWANOA. ......eeveieeeeeeieieeiiieeiee e e e 1

U KoMnnekT Ans ycTaHOBKM CBETUIbHMKOB (Onuus,
TONbKO ANA CLUA).....oo e 1

V CtaHuHa c lNepeaHeit 6abkoin/3agHen 6abkow/
OcHoBaHuem nogpydHunka/[ucTaHLMOHHbIM
NMEPEKIMIOHATEIEM ....vuiieiiiien cereiieeeeeeeeeeannns 1
XecTtkas ynakoBka (p/n 4224B-HP):

HP-1 BUHT C BHTYp. WWecTurpaHHmnkom, 3/8x1-1/4 .... 2
HP-2 BUHT ¢ BHTYp. WwecTturpaHHmnkom 3/8x1-1/2 .... 10

HP-3 MpyxunHHas wamba 3/8..........ccccceevvvvveviinnnnnnn. 12
HP-4 Tnockas wamnba 3/8 .........cccceeeveveeeeeeiiieeeeannns 10
HP-5 BUHT ¢ BHTYp. WwecTturpaHHmkom 1/2x1............ 2

HP-6 MpyxunHHasa wamba 1/2.........cccccccvveeeeiiiiieeeenns 2



3.2 MHCTpyMeHT ansa coopku

[MocTaBnseTcsa co CTaHKOM:

19 MM KOMOUHMP. KItod (ansa nepegHen 6abkn)

He noctaBnseTcsa co CTaHKOM:

4 MM LUECTUIpaHHbIA KoY (458 CBETUNIbHUKOB,
BTYJIOK)

8 MM wWecTurpaHHblin kY (gna onop,
KPOHLUTENHOB)

10 MM WeCTUrpaHHbIV KNIOY (4159 MHCTPYM. MOSIKN)
14 MM raedyHbli unM  TopueBOW KN4 (4N
CBETUMbHNKOB)

BosmoxHo, notpebyetca u Opyrol MHCTPYMEHT, B
3aBMCMMOCTM OT 3akal3aHHbIX Bamu OnuUMOHHbIX
nNpuHagNeXHOCTEN.

3.3 PacnakoBKa M YMcTKa

1. JocTtaHbTe Bce HeGOnbLUME 4ACTU M3 OCHOBHOWM
kopobkn. He BblbpacbiBanTe KOpoOKy U
yNakoBOYHbIA MaTepuan, noka He cobepeTe
CTaHOK W He Ha4yHeTe paboTy Ha HeM.

2.  WccnepynTe copepXumMoe Ha  Hanmuuve
NOBpPEXOEHUA NpU  TPAHCMOPTUPOBKE;  Npu
obHapyxeHumn NoBpPEXAEHUN, coobwmTte
ONCTpUbBLIOTOPY.

3. CpaBHUTE COAEPKMMOE KOPOOKM C COOAEPKUMbBIM

obbema  MOCTaBKM  OAHHOW  MHCTPYKLMMW.
Coobuute o HegonocTaBke Bawemy
ANCTPUBLIOTOPY. BHumaHue: CHavana

nposepbTe CTAHOK — HEeKOTOpble Y3Ilbl MOryTt
ObITb npeaBapuUTesibHO yCTaHOBIEHbI.

3.4 MoHTax onop

Cwm. PucyHku 3-6.

1. OcnabbTe 3KCUEHTPUKN nepegHen 6abku (A,
PUCYHOK 3) C NOMOLLLIO KINtoYa B KOMMMEKTE.

2. PasBuHTUTE cTOnopHble 6onThl (B, pncyHok 3) ¢
KaXK4oM N3 CTOPOH CTaHWHbI.

Puc. 3

3. CoBuHbTe nepeaHiolo 6abky, 3agHolo 6abky u
OCHOBaHWe NoApy4YHUKa (PUCYHOK 4).

m Mpumevanne:

BHumaHue! T[lepepHAa 6abka Becut 85
kunorpamm. MonpocuTe NOMoYb BaM €e CHATb.

HecoGnroaeHne TpeGoBaHU MOXeET NOBMeYb 3a
co6oi nonyvyeHne TpaBMbl U/Mnn noBpexaeHue
nepepHen 6abku.

4. OCTOPOXHO NepeBepHUTE CTaHUHY BBEPX AHOM
(ybemuTtecs, yTOo HUKakue NOCTOPOHHME
npegMeTbl Mo CTaHWHOW HE HaxoOsaTcsi, OHU
MOTryT TMOBPEAUTb HaMpaBnslowme CTaHWUHbI).
[MoBepHuTe ee Ha cTOpoHy 6e3 Tabnuukn c
norotunom KomnaHuu Powermatlc, 4Tt0Obl He
NnoBpeanTb FIoroTun.

5. YcraHoBuTE oOMopbl (PUCYHOK 5), uMcnonb3ys
BOCEMb BWHTOB, CTOMOpPHbIE LWanbbl M Mrockne
Lwanobel (HP-2/3/4). MpenynpeauTensHas
Tabnuuka pomkHa  OblTb  pasMelleHa  no
HanpaBeHuto K MepeaHel YacTh CTaHWHBbI.
MpumeyaHue: Mpn yctaHoBke Habopa Odns

yonuHeHUss cmaHuHbl ~ #6264900 20’ (4TO He
npegycmMoTpeHo B ©asoBon  komnnekTauum),
ybeaoutecb, 4TO npaBas onopa W TopueBas
MOBEPXHOCTb CTaHUHbI HaxOAATCA Ha OfHOM
ypoBHe (3anognuuo). NogpobHee cMm. puUcyHOK 16 1
CONPOBOAUTENbHBLIE NHCTPYKLNN.

6. Kpenko 3aTaHUTE BUHTHI.

T

Puc. 5
7. YctaHoBuTE perynupyemble Hoxku (Puc. 6) u
3aBMHTUTE KaXOyHo ranky Ha onope. (HOXKM MOXHO
OTperynMpoBaTb No3gHee).

Puc. 6

MpumevaHue: Ecnu Bbl NPUKPYTUTE CTAHOK K Nony
BMECTO WCMOJIb30BaHUS PErynupyembiX HOXeK, U
Bbl Byaete yctaHaBnuBaTb Habop 0nsi yOnuHeHuUs
cmaHuHbl  #6264900 20’ (onuwus), HyxHO Oynmer
4YTO-NMMBO NOANOXMTb NoA onopbl (MUH. Ha 1-1/2"),



4yTOObI NOAHATb CTaHUHY Ha AOCTAaTO4YHYO BbICOTY ON1A
o6pasoBaHys 3asopa A1A NOAbEMHOMN OMopbI.

8. C yyacTMeM MOMOLLHUKOB, MOAHUMMUTE
cobpaHHble CTaHUMHY M Orfopbl MpPaBoOl CTOPOHOI
BBEpX.

m MpumevyaHwne:

CtaHuMHa 1 onopbl B cObope O4YeHb TAXenble.
ByabTe 0CTOPOXHbLI NpU NoALEME.

9. HacTtponTe cTaHOK Ha HeoOXOAMMbIA YPOBEHb,
noBopaynBas perynmpyembie HOXKMW.

10. YcTaHoBuTe nepegHiolo 6abky, ocHoBaHWe
nogpyvyHumka u 3agHio 6abky, a Takke oba
cTonopHbix 6onTa (B, Puc. 3).

3.5 Nonka gnsa HCTpyMeHTa

YcTtaHoBUTE nonKy Ans WMHCTpymenTa (Puc. 7) ¢
noBoro KoHUa cTaHka npv NMoMOLLM OBYX BUHTOB U
wand (HP-5/6). PekomeHayeTcsi neBasi 4acTb Yy
nepegHen 6abku. B nonke umeloTcs oTBepCTUS Ans
pasMeLleHns BblTankuBaloLwero wtudTa, LEHTPOB,
KntoYa Ans nnadwanbbl, NTHeBMaTUYECKUX adanTepos
n T.4. OcHacTKy TaKke MOXHO CknagpiBaTb B OTCEK
ONsi XpaHeHust 3agHen 6abku.

Puc. 7

3.6 KpoHLWwTEeNHbI

1. YctaHoBuTe KpoHWTenH 3awuTtel (C, Puc. 8) npu
MOMOLLM ABYX BUHTOB W MPYXUHHBIX Wanb (HP-2/3).
2. YcTaHoBUTE KPOHLITEWH ANng konuposaHus (D, Puc.
8) Ha 3agHio 6abky npu nomowwm kpenexa (HP-
1/3/4). OTBepcTVe KpOHLITENHA PAacCMoOSIOKEHO Ha
O[HOM YpOBHE C OTBEPCTMEM KPOHLUTENHA 3aLLMThI.

3. YcTtaHoBute domkcupytoLyto pykoaTky (E, Puc. 8).

HP-2/3

o

HP-1/3/4

Puc. 8

3.7 Habop ans ycTaHOBKM nnamn ocBeLyeHunsA
(He KomnnekTyeTca AnNs nNpoAaxu B
Poccun)

3.8 3awuTa

3awmTty cneayetr wucnonb3oBaTtb BO BCeX
onepauusx, Ha KOTOPbIX 3TO BO3MOXHO.

Cwm. Puc. 11.

1. OcnabbTe YCTAHOBOYHbIE BWHTbI HapPYXHOMO
konbua (N) n cHumuTe ero.

2. BcTaBbTe OMOpHbLIN CTEPXEHb 3aluTbl Ha
KpOHWTENH npu nogHaTom  cpukcatope (O).
OTtnyctuTe bmkcaTop, OH 3aLLENKHETCS, KakK TONbKO
Bbl MPOABMHETE OMOPHbLIA CTepXeHb Aanblue
BHYTPb.

3. YcraHoBuTe HapyxHoe kombuo (N) Ha KoHue
OMOPHOrO  CTEPXHSA  3awuTbl U 3aKpyTuTe
YCTaHOBOYHbIE BUHTHI.

Puc. 11

4. 3awmTy MOXHO MOBOpaYMBaTb B OAHY U3 OBYX
nosvumn: Pabouni pexum, nMbo OTKMAbIBATb
Hasapg O51a yCTaHOBKM 3aroTOBKM.

5. MoTaHuTe hukcaTop u oTBEAUTE Hasaj 3aLluTy,
3aTemM oTtnyctute dukcatop. Korga 3awwurta
JocTuraet ofHoOM M3 AOBYX NO3uuun, dukcaTop
BO3BpalLlaeTCs B UCXOAHOE MOSIOXeHMe.

3.9 BakyymHas/Bo3gyLuHasa cucrtema
MogknioyeHne  cxatoro Bo3gyxa K CTaHKy
Nno3BonsieT MCMomnb3oBaTb NPOAYBOYHbLIA NUCTONET
W BaKyyMHbIN NaTpOH.

Cm. Puc. 121 13.

1. MNMpucoegmHUTe WINaHr NPOAYBOYHOIO NMUCToNeTa
(A, Puc. 12) K TPOMHMKOBOMY COELMHUTENIO.

2. TloagcoegouHuTte nogady Bo3gyxa (6 ATM) K
ObICTPOCHEMHOMY (DUTHHTY.

3. Mpukpennte BakyymHbI agantep (C) K wwnaHry
(D) n BCcTaBbTE C HAXMMOM afanTep B LUNUHAENb.



Puc. 12
4. YcTtaHoBUTE KpenexHyto ckoby (E, Puc. 13) npu
noMoLwM BUMHTA. ITO NPeoTBPaTUT BbiNageHue
afanTepa BO BpPeMS BpaLLeHUst LWNUHAENS.

Puc. 13

3.10 OnuuoHHaA ocHacTKa

4.0 dnekTponoaknyeHue

N

MpeaynpexaeHne: [llogknioveHne K anekTpoceTu
OOIMKHO  NPOM3BOAMTLCSA  KBanNUUUMPOBaHHbLIM
3MNEKTPUKOM C COBETYIOLLMMM XapakTepUCTUKaMMU.
CTaHOK  HyXHO TwWwaTenbHO  3a3emMnuMTb  BO
ns3bexaHune yaapa TOKOM U CMepTENbHON TPaBMbl.
CtaHok 4224B moxeT paboTaTb Ha OQHON UNKN Tpex
dasax, HanpsikeHne 230 BonbT.

Y6eantecb, 4YTO CUIOBblIE XapaKTEPUCTUKN CeTU
COOTBETCTBYIOT MOLLHOCTHbIM TpeboBaHusaM
WHBEpPTEpa CTaHKa.

Mepen nogknoyeHneM K nuTaHuo, ybeguTtech, 4YTo
BbIKNOYaTENb B NO3MLMK Bbikn.

PekomeHayeTcs NOAKMOYEHWE CTaHKka K CeTu C
JonycTMMOM  Harpy3kon He mMeHee 20 A ¢
aBTOMaTUYeCKUM npegoxpaHutTenem Harpyskon 20
A nnbo nnaeBkMM NpegoxpaHuTenem C 3afepiKKown
Ha cpabaTtbiBaHne ¢ wmeTkom «D». MecTHble

npasumnia nNo nNoAKNHYeHUK K CeTU ABNAKOTCA
NPUOPUTETHbIMU Han peKkoMeHOaunamum B
UHCTPYKUUU.

4.1 OgHocpa3Hoe noaKnr4vYeHue

TpexkunbHbll  ogHodasHbIA  curnoBor  kabenb  ans
nogkntoyerma k 230 B npucoeguHeH K UHBepTepy W
MOXeT ObITb COEAMHEH C WUCTOYHWMKOM MUTaHUS UMK CO
wTencenbHon po3eTkon ctangapTa UL/CSA.

MopcoepnHute nutaHne 230 B k uyepHomy u Benomy
NpoBOAY U 3a3eMInTe 3eMeHbIN.

Ecnn Bbl nogknioyaete TOKapHbIA CTAHOK K MaHenwu,
YOOCTOBEPLTECH, YTO OnepaTopy AOCTYMHO OTKITHOYEHUE.
Bo BpeMsi noAKmnoYeHns TOKapHOro cTaHka,
YOOCTOBEPLTECH, YTO NpeaoxpaHuTenu 6binm yaaneHsl, a
nepeknioyaTeny ObIMM  BbIKMKYEHbI B TOW CEeTU, B
KOTOPOW  TOKapHbIA  CTaHOK  OygeT  MOAKIIOYEH.
MomecTuTe npenynpexparolmi nrakat Ha gepxartenb
NNaBKoro npeaoxpaHuTenss NM6o Ha aBToOMaTMYECKUI
BbIK/OYaTENb, 4YTOObI NPesoTBpaTUTbL BKIIKOYEHME, BO
BPEMs NOAKMOYEHMS CTaHKa.

4.2 YacToTHO-perynupyemMbin npuBoa

B  TokapHOM  cTaHKe  MCMonb3yeTcss  4acTOTHO-
perynupyembii  npuBog, Takke HasbiBaembii  AC
WHBEpPTEP, ans obecneyeHus GeccTyneHyaToro
MepekrnioYeHnss CKOpoCTel WNWMHAEeNs B npegenax
yKasaHHbIX  [uana3oHoB. VIHBepTep  KOHTponuvpyet
CKOpPOCTb [ABWratens, M3MEHSs 4YacToTy HanpshKeHus,
nutatowero apuratens. WHBeptep  obecneumBaeT
NnaeHbIA MyCcK anekTpoaBuratens. Takke, yMeHbllaeT
BPEMSI BpalleHuMs ABUratenss Mo WHepuun nocre
BbIKIMOYEHNS CTaHKa.

Oeuratens 2,2 kBT cneuunanbHo paspabotaH pAns
UCMOMnb30BaHWs B  NpuMBOAE C  WHBEPTEPOM MU
cGanchmpoaaH Ona CHWXeHua wymMma U yMeHblUeHUA
Bnbpaumu.

MHBepTep He TpebyeT HMKAKOro NMporpamMmmMupOBaHUst, OH
npenBapuTensHoO HacTpaunBaeTcs Ha 3aBoge—
nsrotosutene. Hn B koem crniyyae, He HaxXumauTe Ha
KHOMKKW, pacnorioXeHHble Ha MnepeaHen 4Yactu
MHBepTepa. lcnonb3ynTte TOMBKO  ynpaBndwwme
KnaBuwu Ha nepegHen 6abke.

Ecnu Bbl nogo3peBaeTe Henonaakn ¢ MUHBEPTEPOM UK C
€ro HacTpoMkamu, CBSXXKMTECH KOMMaHWEN NPOAaBLIOM.

OCTOpOXHO: YAap MOMHUM WM CKa4oK HanpsikeHusi
MOryT noBpeauTb uHBepTep. Koraa TokapHbIA CTaHOK He
ncrnonb3yeTcs, OTKMYaWTe €ero W3 po3eTkn Wnm
OTKMo4YuTE 3-X, 4-X NOMKCHOE BbIKMOYaTeNu.



4.3 YonuHutenu

He  pekomeHayeTcs  uMcrnomnb3oBaTb  yANVHUTENY;
nonbiTanTecb NOAKNIOYMTE OBOpYAOBaHUE HaMpPsSIMyl K
UCTOYHWKY NuTaHus. Ecnu xe yanuHutens Heobxoaum,
yAocTOoBepbTeCb, 4YTO kabenb WMeeT [OCTaTOYHYH
nnowaab CeyYeHuss AN Toka NuUTaHus cTaHka. Ecnuv
nnowaab cedeHusi kabens ByaeTt He gocTaTtovHa, MOXET
NPOW30MTH NOTEPSt MOLLHOCTM 1 Neperpes kabens.

5.0 HacTponku

5.1 NMepemeweHne nepeaHen/3agHen 6abku
Utobbl nepeaBuHyTb nepepHiolo  6abky, ocnabbTe
OnokupyloLme 3KCLEHTPUKU Ha 3agHen cTopoHe (A,
pucyHok 3) ¢ nomolublo krova B Komnnekte. Bcerga
3aTarMBanTe aKCLEeHTPUKK, nepes paboTon Ha CTaHKe.

Utobbl nepenBuHyTb  3agHiol0  6abky, noBepHuTe
dukcupytowyto  pykoatky (B, pucyHok  23) B
BepTuKanbHoe nonoxeHue. [loBepHuTe MUKCHUPYIOLLYIO
pyKkoaTKy Brnepes wnu Hasag Ansa dukcauunm 3agHen
6abkun Ha mecTe.

== Puc. 23

YT06bl CHATL NEpeaHIot, 3aaH 6abky nnu ocHoBaHue
nogpy4YHuMKa CO CTaHWHbI, OTBUHTUT 06a CTOMOPHbLIX
6onta (B, pucyHok 3). lMocne oyepeaHOM YCTaHOBKU

AaHHbIX Y3MOB Ha TOKapHbI CTaHOK, YCTaHOBUTE
CTOMOPHEIN 6onT(bl).
Ona GonblMHCTBA  TOKapHbIX onepauui, Kpome

onepauuii TOYEHWA BHe CTaHWHbI, NepeaHiol 6abky
cnenyeT ycTaHaBNMMBaTb C NEBOrO KOHLA CTaHWHbI U
TONMbKO 3adHiol0 06abky cnedyeT nepeasuraTb  Ans
pasMeLLEeHst 3aroTOBKM.

5.2 PerynupoBKa 3aXXMMHOr0 3KCLIeHTPUKa

Ecnn nepegHsisi, 3agHsas 6Gabka WM OCHOBaHwe
noapyyHuka He dukcupyeTcs [OMMKHbIM oBpasom Ha
cTaHuHe, korga dukcupyrowas pykosTka 3aTsHyTa, Toraa
BO3MOXHO MOHaAo6UTbCA ee perynuposka. Ha pucyHke
24 nokasaH npumep perynupoBku 3agHen 6abke:

10

1. CHMMUTE YMOpPHBIN BUHT HA KOHLE CTaHWHbI
TOKapHOro CTaHka U cABMHbTE 3agHio 6abky co
CTaHWHbI.

2. TloBepHuTe 3agH 6abky Ha OOk u crnerka
OTBEPHUTE KOHTPrawky Kno4om B kommnnekre. (Y
nepeaHen 6abku — 2 ranku).

3. YcrtaHoBuTe 3agHw 6abky Ha CTaHuHy W
npoBepbTe perynuposky. MoBTopuTe onepauuio,
ecrnm HeobxoamMmo.

4. YcTaHoBUTE YMNOPHBIA BUHT Ha MECTO.

KoHTpraiika

5.3 NMoAapyy4HuUK

CtaHok  ocHaweH  14"-gionmoBbiM  (356MM)
noapyyYHMkom. Ero  KOHCTpykuMsi  no3BonsieT
NpOn3BOAUTL HACTPOWMKY MO BbICOTE, NepeMellaTb
no CcTaHWMHe, W MoBopauMBaTe Ans ypobcTea
paboThbl.

OcnabbTe pbl4ar Ha OCHoBaHUM nogpyyHuka (C,
Puc. 25), utobbl NnepemelaTb OCHOBaHWE Brepen-
Hasag unu noBopa4MBaThb.

Ocnabbte pykosatky (D, Pwuc. 25), 4T0ObI
nogHMMaTh M onyckaTb NOAPYYHUK 1 MOBOpaYMBaTh
ero. 3atsHuTe pyKoATKY nepen paboTon Ha CTaHKe.
Ecnu WwToK nogpyYyHUKa HayHET Mpockarb3biBaTb,
3ataHuTe BUHT (E, Puc. 25).




5.4 ®dukcupyrolime pyKosaTKu

dukcupylowme pykoaTkn, Takme kak D, Puc. 25,
perynupytotcsi. IpocTo nogHUMUTE ee U KpyTuTe
BOKPYr OCW, 3aTem onycTute ee, ybeamBLINCL, YTO
OHa ocTanacbh Ha ocu.

5.5 Bpalwiarowmmncs LeHTp U KOHyC

KoHyc Bpallallerocsi LEeHTpa, MoKasaHHbIA Ha
Puc. 26, BBMHYMBaEeTCss MO 4acoBOW CTpeNke B
KOpNycC LeHTpa.

Konyc Kopnyc

Puc. 26

UTobbl CHATb KOHYC C Bpallalollerocs LeHTpa,
CHayana BCTaBbTe LITUMPT B OTBEPCTUE Kopnyca
LeHTpa, Kak nokasaHo Ha Puc. 26. Ecnu wtudTt
Ccpa3y He BCTaBMsSIeTCs, BpallanWTe KOHYC, Moka
CTEepXKeHb He BCTaBUTCA. Tenepb KOHYC MOXHO
CHATb, YAEPXMBas KOPMyC MNpu BbIBUHYNBAHWM
CTEPXHS.

5.6 lenutenbHoe npucnoco6neHue

JenutensHoe npucnocobneHne npuMeHsieTcs ong

pa3mMeTKn paBHOPACMOSMOXEHHbIX npodunen Ha

3aroToBKe, MpW 3TOM LWMWHAENb AONKeH ObiTb
3abnokvpoBaHHbIM. Hanpumep, ToueHne xenobkos

Ha 3aroToBke Npu nomoLyn hacoHHOro pesua, B TO

BPEMs Kak 3aroToBka 3adukcmpoBaHa Mexay

LeHTpamu.

Mo3vuun pgeneHns HaHOCATCA Ha  3aroTOBKY,

COOTBETCTBEHHO pAacCroONOXEHWI0 OTBEPCTUN  Ha

AEenUTENbHOM JMCKe.

Ons MCrnonb3oBaHus OenuTenbLHOro

npucnocobnexus (Puc. 27):

1. Ocnabbte pykosaTky (A) w nepemellaniTte
Aepxatenb, noka CTepXXeHb He BbIPOBHHAETCH C
HYXHbIM  pPSAOM  OTBEpPCTUA  AenUTerbHOro
Aancka.

11

Puc. 27

2. lNoBepHUTe WNWHAENDb B HYXHOE MNONOXeHue,
yuuTbIBas LIKany Ha genutene.

3. HaxmuTe Ha pyyky genutens, noka wtudt He

BOMOET B OTBEpCTUEe [JenuTenbHoro gucka.
3akpyTnte pyuky JdenuTtend u  ukcaumm
OenuTensbHOro Aucka.
MpumevaHne: 3aTdrvBanite pydky genutens
TOMBKO A0 TeX Mop, noka WTUQT NONHOCTLIO He
BOMJET B OTBEPCTUE U LUNUHAENb HE NpekpaTut
BpalleHne. He nepeTarumBanTte, Tak Kak 3To
MOXET MNPUBECTU K HEBOMbLIOMY OTKIMOHEHMWIO
WwnuHaens.

4. Mpoussegute Heobxoanmyto pasmeTky

3aroToBKMU.

5. Packpytute pyyky, noka WTU®T AeNMTEeNbHOro

ycTponcTBa He BbiNAeT. [NoBepHUTe AennTenbHbIN

OUCK Ha criefyowylo AenuTernbHYo Mo3nuuio “

BHOBb YCTaHOBUTE WTUAT.

BAXHO: WsBnekute wWtnudT penurena nepeq

BKIMIOYEHNEM CTaHKa.

JenvtensHoe npucnocobrneHne MOXHO CHATb CO

CTaHka, ocnabuwe 1 yganves  UKCUPYIOLLYIO

pykosaTky (A, Puc. 27).

5.7 YcTaHOBKA U AEMOHTaX LLEeHTPOB

1. OTKnOUYNTE CTAHOK OT ANEKTPOCETN.

2. Ona ycmaHoOeKU Bpallaloeroca ueHTpa unm
YyeTblpex3ybLoBOro NOBOAKOBOro NaTpoHa (4aHHbIN
naTpoH cHayana HyXHO YCTaHOBWUTb Ha 3aroTOBKY),
CcHa4ara OYUCTUTE KOHYC LEeHTpa M BHYTPEHHWN
KOHYC LWNMHOEeNs, 3aTeM YCTaHOBWUTE LEHTP B
WNuHAaenb.

3. Ana demoHmaxka BpalalOLWEroca LUeHTpa unm
NMOBOAKOBOIO naTpoHa, cHadvana CHUMUTE
3aroToBKy  CO  CTaHka. 3atem BCTaBbTe
BblTankueaowmi wtndt (Puc. 28) B oTtBepcTtue
OenuTensHOro AMCKa U C CUMOW BbITOMKHUTE KOHYC
BpaLLatoLleroca ueHTpa. [MoaBwxHOE KOmMbLO Ha
BbiTankupawLweMm LWTudte nOMoraetT cosgaTtb
HeobxoaMMBbIN TONYOK 63 NPUMEHEHNsT MONOTKa.
BAXHO: Mpuaepxnsante ueHTp Nnbo 60nbLLIMM U
yKasaTernbHbIM Nanbuamu no BHELHEMY OuameTpy
ueHTpa, nmMbo obmoTaB LUEHTp TKaHbko. LleHTp
MOXET NOBpPeauTbCS Npu NageHuu.




Puc. 28

5.8 BnoknpoBkKa wnuHaens

1. HaxxmmTe kHOMNKy GrokMpoBku wnuHaens (cm. G,
Puc. 33) u cnerka noBepHWTE WNWHAENDb, MOKa
KHOMKa MOSIHOCTbIO He yTonuTcA. 3adBuHbTE
MMaHKy Ha KHOMKY.

2. [NoBepHUTE pyKOW LWNMHAENb 40 hUKCaumn.

3. [logHmmnte nnaHky Ana  pas3brnokMpoBkM
WwinuMHaens.

BAXKHO: lNMepen Havanom paboTbl ¢ BpallaloLwnm
OBWXEHMEM LUNNHAEND HYXXHO pa3bnokupoBaThb.

5.9 YcTaHOBKa M AIEMOHTaX NNaHLWanobl

1. OTKNOYUTE CTAHOK OT ANEKTPOCETMU.

2. YcTaHOBMWTE NNnaHLandy Ha 3aroToBky.

3. 3abnokupynTe WNUHAEenNb.

4. YcrtaHoBUTEe nnaHwanby Ha pe3bly nepeaHen
6abkM M noBepHWTE €e MO YacoBOW CTpenke
BpyyHyto. [lpu BKNOYEeHWM CcTaHka (MpsMOMm
BpalleHun), BpalwlatenoHoe ycunue ewe 6ornblie
3aBUMHTUT NnaHwawoy.

5. MnaHwanba rotosa kK pabore.

Ecnn Bbl pewute pabotaTb Ha peBepce,
ybegutecb, 4TO ABa YCTAaHOBOYHbIX BMHTa B
nnaHwanbe 3atsaHyTbl! B npoTtuBHom cnyuvae
nnaHwanba MoXeT BbIKPYTUTLCH U3 WNUHAENA
nepenHen 6abku.

6. Ona demoHmarka nnaHwanbbl, ocnabbTe aBa
YCTaHOBOYHbIX BMHTA. 3abnokupyiTe WNMHAENb W
BbIKpYTUTE MMaHwamnby npoTMB 4acOBOW CTPEnku
npv NOMOLLM KrtoYa Ans niaHWwanosl.

5.10 YctaHOoBKa U AEeMOHTaX BaKyyMHOro
naTpoHa

1. OTKNOUYMTE CTAHOK OT AMEKTPOCETH.

2. 3abnokupyiTte WNUHAENb.

3. YcrtaHoBUTE BakyyMHbIi NaTtpoH B pe3bboBoe
coedVHeHMe LWNUHAENS U NOBEPHUTE MO YacOBOM
cTpenke BpydHyto. [lpyM  BKNOYEHWM CTaHKa
(npsmom BpalleHumn), BpalatenbHOe ycunue elle
Gonblue 3aBUHTUT BaKyyMHbIA NaTPOH.

4. Ybegutech, UTO BakyyMHbIA aganTtep BCTaBlEH B
OenuTEenbHbIN ANCK U NOAKMIOYEH CXaTbI BO3OYX.
BkntounMTe NHEBMOCUCTEMY U NOABEAMTE 3arOTOBKY
K BaKyyMHOMY NaTpOHY.

12

Ecnu Bbl pewute paGoTtaTb Ha peBepce,
y6egutecb, YTO ABa YCTAHOBO4YHbLIX BUHTa B
BaKyyMHOM NaTpoHe 3aTsiHyTbl! B npoTUBHOM
criyyae naTpoH MOXeT BbIKPYTUTbCA U3
wnuHAaens nepegHen 6abku.

5. [Ona OdemoHmaxa BaKyyMHOro naTpoHa,
OTKMOYMTE nofady Bosgyxa M ocnabbTe [fBa
YCTaHOBOYHbIX BUHTA. 3abnokupyinTe LWNUHAEND U
BbIKDYTUTE BaKyyMHblA MaTPOH MPOTUB YaCOBOW
CTpEnKu nNpy NOMOLLM Kroya Ans nnaHwanob.

5.11 Konup

UJHMH,D,eHbeIIZ KOnnp COCTOUT M3 OBYX UEHTPOB,
3aKpenneHHbIX B KpOHLIJTeIZHaX no Gokam cTaHka.
KOI‘lI/Ip ncnonb3yetcd OnAa YCTaHOBKU I/ICXO,EI,HOVI
Jetann, ¢ KOTOPOW HYXHO CHUMaTb pa3mMepbl AN
KonnpoBaHunda. Pasmepbl NepeHecyTcsa Ha HOBYIO
3aroToBKY.

Ona wucnonb3oBaHUs Konupa cnepyeT CHATb
3aWMTy CO CTaHKa. BbyabTe OCTOPOXHbI U
ofeHbTe 3alWMUTHYKD MacKy npu paborte 6e3
3alWMTHOro MexaHM3Ma CTaHKa.

1. CHUMUTE 3aLWMTY C KPOHLUTENHA.

2. YcTaHoBUTE BpallaloWnica Yembipex3ybuossili
oeoodKo8bIl NampoH KOMuMpa Ha KPOHLUTEWH
3alWmThl, NOAHSAB bMKcaTop, BCTaBbTE LEHTP Tak,
4yTOObI ero KoHew OblfT HA OAHOM YPOBHE C KOHLOM
LeHTpa, YCTaHOBJIEHHOro Ha nepeaHen 6abke. Cwm.
Puc. 29. dukcaTtop B KPOHLITEWHE AOMKEH BONTU B
OLHO 13 OTBEPCTUI LieHTpa B AAHHOW NO3NLINN.

MNosoak. naTpoH

Puc. 29

3. YcrtaHOBWTE HEMNOABWXHbLIA LEHTp Konupa B
KPOHLUTEWNH Konupa u 3atsaHuTe pykosTky. Cm. Puc.
30.

4. YcTaHOBWTE BpallaloWUncs YeTbipex3ybLoBbli
NMoBOAKOBbIN MaTpoH B 3arotoBky. OcnabbTe
PYKOATKY bukcaumm 3agHen 6abku M NpoaBUHbTE
3agHiol0 6abky 0O Tex Mnop, noka BpallaroLmics
LeHTp He OygeT Ha pacCTosAHMM OKOMno 25mMm OT
3aroToBKW,  3aTAHUTE  PYKOATKY.  BblABUHbTE
BpalLalOLWUACA UEHTp npyv NOMOLUM MaxoBuKa




3agHen 6abku,
3aroToBKe.

5. YcTaHoBWTE MCXOAHYIO AeTanb Mexay LeHTpamm
Kkonupa, Kak nokasaHo Ha Puc. 30.

MPUMEYAHME:  WcxogHyio — geTanb  HYXHO
yCTaHaBnMBaTb TOMbKO MNOCMe  3akpenneHus
3aroTOBKU W MpPOBEAEHUS BCEX HacTpoeKk 3agHeun
6abkn un nuHonu. Takke, npu 3aBepLIeHUU
onepauum TOYEHUS, CHUMWUTE CHadana MWCXOOHYH
gertanb.

noka OH He 3adukcupyeTcs B

PurcaTop \

Puc. 30 (C onyuoHHbIM yOnuHeHUeM cmaHUuHbI)

5.12 N3mMeHeHuMe uncna o6opotoB

1. OTKNOUYUTE CTAHOK OT ANEKTPOCETMU.

2. OTKpOWNTE KPbILLKY PEMEHHOWN Nepeaayn.

3. OcnabbTe 3axum noaseckn moTopa (A, Puc. 31)
n nogHumute pblyar (B), 4Tobbl NOOHATL MOTOP.
3aTtaHute 3axum (A), 4Tobbl 3acmKcMpoBaTb MOTOP
B JAHHOW No3uumm.

4. PemeHb porkeH OblTb JOCTATOYHO ocriabnew,
4YTOOblI €ro MOXHO ObINO MEepemMecTUTb B Opyrue
CcTyneHu WwkuBa. Tabnuyka Ha gBepue otobpaxaeT
HY>KHYIO MO3WNLIMIO PEMHSI.

Puc. 31
5. OcnabbTte 3axum (A) n onyctute MoTop, YTOObI

HaTsHyTb peMeHb. YbeauTecb, YTO BbICTYMbI
MOSIMKIMUHOBOIO PEMHSI TOYHO PAaCMONIOKMIINCE MO
nasam wkvBa. He nepeTarMBante pemeHb.
[ocTtaTo4yHO nerkoro HaxaTus Ha pbivar (B), 4ToObI
npefoTBpaTMTb NPOCKanb3biBaHUE PEMHS.

13

6. 3aTtaHuTte 3axum (A).

5.13 NpoBepka nodTa WNuHaens
MoawunHWK  WNUHAEeNns  ycTaHaBnMBaeTCsl Ha
3aBoge-npounssogutene. Jllodpta B oceBOM
HanpasneHnu unu ocnabneHns He AOMKHO ObiTb.
Ecnvm npousowno ocnabnexHue, ero  MOXHO
YCTPaHUTb OCTOPOXHbIM 3aTArMBaHWEM 3aXWMHOW
rankM MOALIMMHMKA Ha LWNUHAene CcreayroLwmm
obpasom (Cm. Puc. 32):

1. OcnabbTe yCTaHOBOYHbIE BWHTbI W CHUMUTE
AenvTenbHbI ANCK C nepeaHen 6abku.

2. Mpyv nomMowM OTBEPTKM akKypaTHO OTOrHUTE
3ybubl Ha wanbe (C, Puc. 32), kotopble dukcupyoT
raviky nogwmnHuka (D).

3. Pacnonoxute KoOHeL, OTBEpPTKM C MNIIOCKUM
LWNMLIOM B OAWH M3 Na3oB Ha UKCUPYHOLLEN ramke
(D).

4. CTykHUTE MO pydyke OTBEPTKM MOJSIOTKOM Tak,
4yTOGbI puKkcupytowasa rarnka (D) 3ataHynacb Mo
yacoBoun cTtpernke. [NoBopaymBanTe OUKCUPYIOLLYIO
ramky nofLwmnHuKa Tonbko npuMmepHo Ha 1,5mMm 3a
pas.

A BHnmanne!

He nepetTaHUTe
noALMIMHMKA,
neperperoTcs.

cukcupyoLLyo ranky

MHaYvye noAWMNHUKM wWNuHAaens

Puc. 32
5. dukcupytoLwas ravka nogwmnHuka omkHa ObiTb
3aTaHyTa TONbKO AnNd YycTpaHeHws nwodTa, a

LWNMHAenb JOIDKEH no-npexHemy nerko
BpalwaTbcsa. Bknouute cTaHOK Ha HekoTopoe
BpEMSI M MpOBepbTe MeperpeB MnoAWWMHUKOB
WNMHAens.

6. MNocne Toro, kak cdukcupytowas ranka (D) Obina
OTperynupoBaHa, akkypamHO 3arHuTe Ha MecTo
3ybupl Ha wawnbe (C).

7. YcTaHOBUTE AEenUTENbHbIA OUCK Ha MECTO WU
3aTSHUTE YCTaHOBOYHLIE BUHTHI.

5.14 BbipaBHMBaHWe PEMHS U LUKUBOB

WknBbl MOTOpa WM  WNWHAENS  BbIPOBHEHbI
OTHOCUTESTbHO apyr apyra Ha 3aBoje
npoussoguTene, HO ecnu ObINO NpPov3BEAEHO

TEXHN4YeCcKoe o6cny>|<|/|BaH|/|e, noenuABLlee Ha WX
pacnonoxeHune, o4eHb BaXHO, 4YTOObI LUKNBLI ObINK
BbIPOBHEHDbI. YTo06bI BbIPOBHATb nx BHOBb,




ocrnabbTe fABa YCTAHOBOYHbIX BWHTA Ha LUKMBE
wrvHgena  (E, Pwc. 33) npu  nomowm
LIECTUrPaHHOro Kntoya W nepeaBuHbTe LWIKUB B
HYXXHYI0 NO3nLMI0. 3aTAHUTE BUHTbI.

Korga LWKMBbI U peMeHb BbIPOBHEHbI MPaBUIIBHO,
HEOObIYHbIN  MYMNbCUPYIOWMA 3BYK MMM WYM OT
PeMHS1 OTCYTCTBYIOT.

5.15 3ameHa npuBopaa/wikmBa
3aMeHa WkKkMBa WNMHOENS — 93TO CrOXHas
npoueaypa. [Ans gaHHoW onepauun pekoMmeHayeTcs
oTnpaBnsTb nepeaHo H6abky B
aBTOPU3MPOBAHHbI CEPBUCHbIN LIEHTP.

Cwm. Puc. 33.

1. OTKNOUYMTE CTAHOK OT AMIEKTPOCETH.

2. OcnabbTe 3axum nogseckn motopa (A, Puc. 31)
1 nogHUmuTe pblyar (B), 4tobbl NogHATE MOTOP.

3. BarsgHute 3axum (A), 4Tobbl 3adumKcMpoBaTb
MOTOpP B AaHHOW no3vuun. CHUMUTE pPEMEHb CO
LLKMBOB.

4. OcnabbTe ABa YCTaHOBOYHbIX BuHTaA (F) Ha
OEenUTeNbHOM OUCKE NMPWU MOMOLLM LIECTUrPaHHOro
Krnoya v CHUMUTE UCK C nepegHen 6abku.

5. Ocnabbte n cHUMUTE QUKCUPYIOLLYID Tamnky
noALnMnHuKa 1 3sesgyaTyto wanby (C/D, Puc. 32).
6. Cnerka BblABUHbTE LUNUHAENb W3 MNepeaHen
©abku, TONbKO YTOObLI CHATH LUKMB UIM PEMEHD.
NMPUMEYAHUE: BaMm

Bo3moxHo, npnaeTcd

CTYKHYTb MO KOHLY LUNMHAENS 4Yepe3 OepeBSAHHY0
Kkonogky, u4Ttobbl caBuHyTb ero. (HUKOIMOA He
CTY4YnUTE CTarnbHbIM MOJIOTKOM HEMOCPEACTBEHHO MO
LINMHAEN.)

F G

7. MNpn 3ameHe LWKMBa LWNUHAENs, ocrnabbTe ABa
YCTaHOBOYHbIX BUHTA (E, Puc. 33) U cABMHbTE LIKMB
CO LWNUHAENS.

8. YcTaHoBUTE HOBLIN LUKMB, Crerka 3atsHyB [Ba
YCTaHOBOYHbIX BMWHTA. YbeauTtecb, 4TO LUKUB
pacnonoXeH NpaBuITbHO.

9. 3agBuHbTE WNMHAENb Ha MECTO, yCTaHOBWUTE
3BE344aTyl0 CTOMOPHYK Wandy n UKCUPYIOLLYIO
ranky nogwwunHuka (C/D, Pwuc. 32). lMpoBepbTe
nodpT WwnuHaens B oceBoM HanpasneHun (Cwm.
pasgen 5.13, «[poBepka nodTa WNUHOENAY).

14

10. YctaHoBUTE genuTenbHbIM AUCK Ha MEecTo U
3aTaHNTE ycTaHOBOYHbIE BUHTHI (F, Puc. 33).

11. BblpoBHANTe HOBbIA wWkMB (Cm. pasgen 5.14,
«BblpaBHMBaHME PEMHS 1 LLKMBOBY), 3aTEM KPEMKO
3aKpyTUTE OBa YCTaHOBOYHbIX BUHTa (E, Puc. 33)
Ha LUKMBE.

12. Ocnabbte dukcatop, MoTop onyctutcsa. He
nepetsrmBanTe. [JOCTAaTOMHO NETKOrO HaXaTtus Ha
PYKOSITKY — HaTsbkeHus, 4Tobbl  MNpeaoTBpaTuTh
NpocKanb3blBaHNE PEMHS.

13. 3ataHuTte cukcaTop.

6.0 YnpaBneHne CTaHKOM

Cwm. puc. 33 u 34

(H) MepekniovaTens Bakyyma ¢ MaHOMeETpPOM

(I) Bkn./Bbikn. (nepeaHen 6abku): Baasute ans
OCTaHOBa CTaHKa, BbITONKHUTE Ans 3anycka.

(J) Npsimon xon/PeBepc

A BHumaHue!

MpeoynpexaeHuve: npyu paboTte ¢ nnaHwanbon nnm
BakyyMHbIM naTpoHoMm ybegutecb, 4TO ABa
YCTAHOBOYHbIX BMHTA Ha nnadHwanbe/naTtpoHe
3aTaHyThbI! B NPOTMBHOM cny4vae
nnaHwanba/maTpoH  MOXeT  BbIKPYTUTbCA U3
WNMHAens nepegHen 6abku.

(K) Pyuka nameHeHusa uncna obopotoB: Bcerga
3anyckanTe CTaHOK Ha HM3kMX obopoTax, Korga
pyyka MOMHOCTbIO MOBEpHyTa MpPOTMB YacoBOW
CTPESKW.

MPUMEYAHUE: He nblTanTecb
HaCTpPOWMKM 4YacToTHOro npeobpasoBaTtena (AC
nHBEpTEPA). WcnonbayiiTe TOMbKO y3nbl
yripasneHns Ha nepegHen naHenwu nepegHen
©6abku. lodpobHee cm. pa3den 5.12.

(L) Bkn./Bblkn. (QONOMHWTENbHBIA BbIKMOYATEND):
NOAHUMUTE PbIYAXOK, YTOObI BKMOUNTL. OnycTuTe
ans BblknoyeHus. MNpegoxpaHuTensHbIn knoY (L1)
MOXHO CHATb, YTOObI NMPedoTBPaTUTL BKIOYEHME.
Ons 3anycka, NpegoXpaHWUTENbHBLIN K4 HYXHO
3aHOBO YCTaHOBUTb.

Kopnyc [ononHUTEnbHOro BbiknoyaTens uMeeT
MarHUTHYIO  3afHIOI0 CTEHKY W ee  MOXHO
NPUKPEeNUTb K NoBoN MeTannnM4eckon NnoBEPXHOCTU
CTaHkKa.
NMPUMEYAHUE:
cnyyutcs
3NEKTPOIHEPTUN,

N3MEHUTb

Ecnm npu pabote cTaHka
BPEMEHHOE  OTKMYeHve  nojayu
CTaHOK He 3anycTuTcs
aBTOMATUYECKM MpU noJadvye SNeKTPO3HEPTUN.
MNepekntounte pexnmbl Bkn./Bbikn. ans

nepes3anycka CTtaHka.



Puc. 34

7.0 PaboTa Ha cTaHke

MHdopmaums, ykasaHHasi Hwke, UMeeT obLwuin
peKkoMeHAaTENbHbI  XapakTep W He sBnseTcs
MOSHBIM Kypcom 06yyeHus npoueccy
pepeBoobpaboTkn. HuYTO He 3aMeHuUT OonbIT,
Nony4YeHHbIN npu TNINYHOM obLeHmn c
KBanMuumpoBaHHbIM MacTepoM-
aepeBoobpaboTumkom, wunu  nHdopmMaumum U3
KHWKEeK wunn >xypHanoB. bonee Toro, npocrton
metod npo6 m ownboK B MOMYYEHUU HaBLIKOB B
pemecne.

7.1 NoproTtoBKa

Mepen Hayanom paboTbl HA CTaHKe NPOBEPLTE, YTO
BCe paboTaeT fOMmKHbIM 0Bpa3om.

1. BbIpOBHAWTE CTaHOK, perynupyloLimne HOXKU
MOMOTYT YMEHbLLUWTL BUOpaLmK.

2. [poBepbTe NOAWUMHUKA, OTPErynupymnte wux,
ecnn TONbKO NPUCYTCTBYET nNUMT B OCEBOM
HanpasneHuu.

3. [TlpoBepbTe pemeHb: OH [JOMKEeH ObiTb
HaTSAHYTbIM, HO HE MepPeTAHYTLIM.

4. Hanpasnsiowue: cogepxute WX B 4YUCTOTe,
MUCnonb3ymte  MeTannnyeckyro  Mouvanky  ans
yaaneHus nsaTeH p>KaBYMHbI, npuMmeHanTe
BOCKOBYHO nacry ans npenoTBpaLLeHUs
YBEMUYEHUS] PXKaBYMHbI.

5. TlogpyyHuk: MCMOMb3yMTEe HaNWNbHUK ANs
yOaneHns noBpexgeHun.

6. KoHycbl wWnuHaens: OOMmKHbl OblTb 4MCTble ©e3
NbIAY U CTPYXKM ANS nyyllen nocagkn KOHYCOB.

15

7. 3apHaa 6abka: 4yucTUTe ee U cmasbiBanTe
nuHOMb 1 dmkcaTop.

8. OcBelleHne: xopollee OCBELLeHME SBMsIETCS
HEOTbEMIIEMbIM  3IEMEHTOM AOnsl  OCBELLEHUsI
TEMHbIX Y4ACTKOB U CHXKEHUS HANPsDKEHMS rnas.

8.0 TexHu4eckoe obcnyxnBaHue

MpenynpexaeHue: MNepen Hayanom paboT no
0BCNyXMBaHWIO CTaHKa, OTKIIOUYUTE CTAHOK OT
3ANEKTPUYECKON CETU, BbIAEPHYB LUTENCENb U3
PO3€eTKM, MO0 BLIKIOYEHNEM [T1aBHOTO
nepekntoyartens. B npotuBHoM cny4vae, aTo MOXeT
NPUBECTM K CEPbE3HON TPaBMe.

O6cnyxnBaHne cTaHka 4224B JOJDKHO
NpPoBOOMTLCA B paBHble WHTEpBasnbl BPEMEHMU,
4YTOObl ObITb YBEPEHHbIM, 4YTO CTaHOK paboTaeT
OOMKHbIM 006pa3oM, BCE COEAMHEHUS 3aTSHYTbI U
BCE HeobOXoaumble HACTPOWMKM ObinNn NPOBeAEHbI.
O6cnegoBaHMe 1 TexHW4YecKoe obcrnyxmBaHue
CTaHKka [JOIDKHO NPOBOAUTLCA MO KparHen Mmepe
[OBa pasa B rog, Ho 6onee 4acto, ecnm HaxoguTcs B
HenpepbIBHOM UCMONb30BaHUN.

Yuctute 1 cmasbiBanTe Hanpasngawwme Tak, YTobbl
nepegHsia 6abka, 3agHaa 6abka u NOOPYYHUK NErko
CKOMb3WNM MO HUM. YucTute nNATHA pPXKaBYUHbI,
KOTOpble MOryT MOSIBUTbCA Ha HanpasnsoLnX,
nucnonb3ysa cpeacTsa Ansa yaaneHus pXKaBUYuHbI.
[Ona ouncTkM BHYTpeHHen yacTu nepegHen Gabku
UCNonb3ynTe cxaTbli BO34yX, YTOObI CTpyXKa WU
ONMUIIKN He ocedalnn Ha PeMHSIX U WKMBax. Takke
coysarite Mycop, KOTOpbIi ocepaert Ha
oxnaxgeHun moTtopa u mHBepTepe. He cHumawnTe
UHBepTep ANnA Ynctku!

Mepunoguyeckn oumwante KoHyca Mopse Ha
nepegHen n 3agHen 6abke. [Ing aToro cywecTBytoT
cneuunarnbHble UHCTPYMEHTbI AN YACTKN KOHYCOB.



[aHHble no3numnn NoCTaBnATCA OTAENBHO U MOTyT
9_0 On Ll,VIOHHble anHaAne)KHOCTM pacwmnpunuTb BO3MOXXHOCTWU CTaHKa. Cesxutechb ¢
avnepom Powermatic anst nony4eHusi 6onee
noapobHol MHpopmaumn.

Ne 6294732 HanonbHas onopa
Ne 6294905 — 20-a0MMOBOE yafIMHEHNE CTaHWHBbI

ity

Ne 6294900 — komnnekT 20-410MMOBOrO yANMHEHUS
CTaHUHbI

Ne 6294740 MoapyyHVK ANs TOYeHMs Tapernok M yai

(Mpas. Pyk.)
. J >

Ne 6294751 MNoapyyHVK ANs TOYeHUs Tapernok 1 yai
(Mpas. Pyk.)

(-J

Ne 6294739 MNogpy4Huk 6-010MMOBbIN

Ne 6294903 — MoabeMHbIi 610K 3aaHen 6abku

16



10.0 PacnonoxeHue pemHen cTaHka
H Bbicokue ckopocTu: 135-3500

M CpegHue ckopocTu: 80-2000

L Huskune ckopoctu: 40-970

| =
-l
- B

Puc. 35

17



17.0 OeTanupoBkKa
17.1.1 MepenHasa 6abka. BapbiB-cxema.




17.1.2 NepepHsan 6abka. MepeyeHb aeTanen.

IndNez_J( Part No Description HaumeHoBaHue Size Qty
1 6294736E Faceplate with set screws MnaH-wanba ¢ ycTaHOBOYHbIMW BUHTaMK | 3" 1
2 6295796 Nylon Insert Socket Set YCTaHOBf)HHbIM BUHT C HENJTOHOBOWN 1/4-20 x 3/8" | 6

Screw BCTaBKOW
3| TS-0253031 | Socket Head Button Screw | BuHT f}z‘?,'z“ X 3
4 6295799 Front Plate MepeaHasa naHenb 1
5 6294725 Spur Center Bpaluarownincsa ueHTp MT2 1
6 | 4224B-106E | Spindle WnuHpoenb M33x3.5mm | 1
7| 4224B-107 | Key Wnokka gq’rjf’ x90 |
8| 4224B-108 | Key LinoHKa gq’r;e X35 1
9 | BB-6209ZZ | Ball Bearing LLlapunKoBbIA NOALWNMHUK 620927 2
10 4224B-110 Spacer PacnopHoe konbLo 1
11 | 4224B-111 Belt PemeHb 290J 1
13 | 4224B-113 Spindle Pulley Wkue wnnHaens 1
14 4224B-114 RPM Sensor Collar Konbuo gatynka o6opoToB 1
15 | TS-0270031 | Set Screw YCTaHOBOYHbIV BUHT 2%6 18 x 2
16 | 4224B-116 Spindle Lock Collar CTtonopHoe KonbLuo WNMHAeNns 1
17 | TS-0267021 | Set Screw YCTaHOBOYHbI BUHT 52120 X 2
18 4224B-118 Wave Washer BonHucTag wanba 1
19 BB-63082Z Ball Bearing LLlapukoBbIN NOAWNMHKK 6308727 1
20 4224B-120 Spanner Nut Kpyrnas ramka 1
21 | 4224B-121 Spanner Lock Washer CronopHas wawnba 1
22 4224B-122 Handwheel MaxoBsuk 1
24 | 4224B-123 Index Bracket KpoHLwTenH ykasatens 1
25 | TS-0640091 | Nylon Nut [arika ¢ HeMnNoHoBOWN BCTaBKOM 3/8"-16 1
i Index Pin Assembly Y3en noBopoTHOro yctporncTtaa (n.n.26-

4224B-IPA (includes #26 thru 32) 32) L

26 4224B-126 Index Pin Wtndpr 1
27 6295822 Spring MpyxuHa 1
28 6295817 Index Bushing BTynka 1
29 4224B-129 C-Ring MpyXnHHOE KOmbLO S-8 1
30 6295819 Knurled Locking Knob dukcatop 1
31 6295820 Spring MpyxuHa 1
32 6295821 Hex Socket Bolt BuHT 1
33| 4224B-133 | Headstock Locking Cam g’:gfv‘fpy“’“*”” CTEpXEHL Nepeanen 2
34| 6095038 | Bushing Brynka ;jg,, x1'x 1,
35 3058001 Clamp Bolt 3axvnmHon 6ont 2
36 | 4224B-136 Cam Locking Disc dukcmpyowmn guek 2
37 6520009 Nylon Nut "alika c HENNOHOBOW BCTaBKOW 5/8"-11 2
38 4224B-138 Set Screw YCTaHOBOYHbIN BUHT #10-24 x 1" 2
39 3520B-209 Headstock Mat [ekopaTuBHasa nnactuHa 1
40 | 4224B-140 Headstock Main Casting Kopnyc nepeaHen 6abku 1
41 6813062 Spring MpyxuHa 1

19




42 3601006 Spindle Lock Plunger DUKCMPYIOLWNIA CTEPXKEHD LUNNHAENS 1
45 | 4224B-145 Control Panel Cover Plate Kpbllwka naHenun ynpasneHns 1
46 | 4224B-146 Control Panel Label Tabnu4yka naHenu ynpaeneHus 1
47 6295839 Push/Pull Switch BbITspkHOW nepekniovaTens 1
48 | 4224B-148 | Switch Fwd/Rev )':'oenpae'(”’o”am”" npsiMoro/obparHoro 1
49 6708019 Socket Head Cap Screw BuHT #8-32x5/8" | 2
50 6295915 :Z(;tggtlometer with wiring MoTeHumnomeTp c NnpoBogaMM 1
51 6430047 Knob Pyuka 1
52 | TS-1490021 | Hex Cap Screw BuHT M8 x 16 1
53 6295717 Knob Pyuka 1
54 4224B-154 Access Door [Bepua ntoka 1
55 3520B-294 Wa}rnlng Label — Belt MpeaynpeouTtenbHas Haknenka — 1
Adjustment perynMpoBKa HaTs>KeHWs peMHs
56 | 4224B-156 | Speed Label VIH(OPMaLMOHHas HAKNenka - 1
nepeknYeHns ckopocTen
57 6295911 Pad Mpoknagka 1
58 | 6365012 Door Hinge Metnsa aBepubl 1
59 | 6710015 | Socket Head Cap Screw | Bumt ?}29’-24 X 2
60 6860704 Lock Washer CTtonopHas wawnba #8 2
61 6508007 Nut Manka #8-32 2
62 6294761 Key LnoHka 6x6x45 1
mm
63 4224B-163 Motor Pulley LLkuB gBuraTens 1
4224B-
64 164ERU Motor [euratens 3HP 3PH 1
65 4224B-165 Handle PykosTka 1
67 | TS-0680041 | Flat Washer LLlanba 3/8” 3
68 4224B-168 Lock Handle dukcaTop 1
70 | TS-0720091 | Lock Washer CrtonopHas wanba 3/8” 4
71 | TS-0209091 | Socket Head Cap Screw BuHT 3/8"-16 x2" |1
72 ‘]Wllélo%z Digital Readout (DRO) Lindbposon nHgukatop 1
JWL1642- Digital Readout Sensor (not [laTuvk LNdPOBOro MHAVKATOpa 1
130S shown) H1ep A P
73| 3520B-238 | DRO Mounting Plate Kpenex+ast nnactuHa ungposoro 1
uHaukaTopa
74 | 3520B-239 DRO Cover Plate BHELIHAA Haknaaka unposoro 1
uHaukaTopa
75 | JwlL1642-127 | F:an Head Self-Tapping Camopes M3 x 10 4
Screw
76 | TS-0253031 | Socket Head Button Screw | BuHT it/129,-24 X 7
77 | 4224B-177 Bracket KpoHLwTenH 1
78 | JwlL1642-134 | Fan Head Self-Tapping Camopes3 Uarx 12 |2
Screw
79 | 4224B-179 Nylon Nut "alika c HEMNMOHOBOW BCTaBKOW M3 2
80 | TS-2361031 | Lock Washer CrtonopHas wanba M3 2
81| 6205838 | hillips Round Head BuT M3 x 20 2
Machine Screw
82 4224B-182 Lock Handle dukcatop 1
83 4224B-183 Guard Bracket KpoHwTenH 1
84 6644005 Plunger CTONOpHbIN WTUMT 1

20




3/8"-16 x 1-

85 | TS-0209061 | Socket Head Cap Screw BuHT 1/2" 2
87 | TS-0270011 | Set Screw YCTaHOBOYHbIV BUHT ZiG 18 x 2
88 6143004 Retaining Collar CTonopHoe KorbLo 2
89 4224B-189 Spindle Comparator Spur Bpaluarowuincsa ueHTp komrnopaTopa 1
Center LnuHgens
90 6294747 Guard 3awmnTHasga pelieTka 1
91 | 4224B-191 Combination Wrench KoMB1HMpOBaHHbIN KoY 19mm 1
93 6294744 Face Plate Wrench Kntou nnaH-wanbel 2" 1
94 | 4224B-194E | Inverter NuBepTtep 1
95 3520B-293 Inverter Caution Label MpepynpenuTeneHas Tabnuka 2
nHBEpTOpa
96 | JWL1642-166 | Bottom Cover HWKHAA KpblILwKa 1
97 3520B-296 Phillips Pan Head Machine BUHT M3-0.5P x 3
Screw 10
98 | JWL1642-165 | Strain Relief MydTa kabens 7N-2 3
99 | 4224B-199 Control Panel Cord [MpoBog naHenu ynpaeneHus 1
100 6295765 Remote Switch Cord [poBoa OMCTaHUMOHHOIO BhIKITOHaTENs 1
101 6294790E Motor Cord [NpoBog asuratens 1
102 6294787E Power Cord lMpoBoa nuTaHus 1
103 JV\Q_Iélger'z Braking Resistor TopMOo3HOW pe3ncTop 1
104 | 4224B-1104 | Strain Relief for Motor MydTa kabensa ana gsuratens PG 135 1
105 | 3520B-295 | Cord Snap Ring CronopHoe KornbLo kabens 2
106 | 4224B-1106 | Strain Relief MydTa kabens M16 1
Remote Switch Assembly Y3en nynbta ynpasnexus (n. 100
6294733 | (Includes #100, 107 thru yneTa ynp e 1
n.n.107-111)
111)
107 6295766 Strain Relief MydTa kabens 1
108 6295761 Remote Switch Box Kopnyc nynbTa ynpaeneHus 1
109 | 4224B-1109 | Tap Screw BuHT 4
110 6295760 Remote Switch MynbT ynpaBneHus 1
6295760-1 | Remote Switch Safety Key | | 1PSAOXPAHUTENBHLIA KIlloW NyrbTa 1
yrnpaBneHus
111 | 4224B-1112 | Magnet Marnut 2
Knockout Rod Assembly o
4224B-KRA (includes #113 thru 117) Bbi6mBHoOM wtok (n.n.113-117) 1
113 | 3520B-288 | Slide Hammer YnapHas pykosiTka 1
114 | TS-0267041 | Set Screw YCTaHOBOYHbIV BUHT %;320 X 2
115 | 4224B-1115 | Rod CrepxeHb 1
116 | 3520B-291 | Collar Konbuo 1
117 | 3520B-292 Brass Tip MeaHbIN HaKOHEeYHUK 1
118 | 4224B-1118 | Cord Holder [epxartenb npoeoga 1
119 | TS-0206031 | Socket Head Cap Screw BuHT ﬁ}s‘?,'z“ X 7
120 | 4224B-143 | Wear Resistant Washer M3HococTomnkas wanba 1
121 6294786 Spindle Lock Guard Koxyx kpenneHus wnuHgens 1
122 | 4224B-1122 | Spindle Lock Tab YWKO KpenneHus wnuHaens 1
123 | TS-069204 Flat Washer Llan6a #10 1
124 | 4224B-1124 | Warning Label, Faceplate Bz;%);npenmenwaﬂ Haknenka nnas- 1
125 | TS-1523031 | Set Screw YCTaHOBOYHbIN BUHT M6 x 10 2

21




17.2.1 CtaHuHa n onopbl. BapbiB-cxema.

22



17.2.2 CtaHuHa v onopbl. lNepeyeHb getanemn.

Index

NoO Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1| 4224B-201 Bed CraHuHa 1
2 | 4224B-202 Leg Onopa 2
3 | 6295754 Stop Bolt YNOPHbIN BUHT 2
4 | 4224B-204 Tool Rest Base OcHoBaHue nogpyyHuKa 1
5 | 4224B-205 End Cover TopueBas KpbliLKa 1
6 | 3520B-106 C-Ring MpyxvnHHOE KOonbLO S-22 1
7 | TS-0206021 Socket Head Cap Screw BuHT #10-24 x 1/2" | 4
8 | 4224B-208 Tool Support Cam OKCUEHTPUMK NOAPYYHUKa 1
9 | 4224B-209 Lock Handle dukcaTop 1

10 | 3520B-110 Clamp Bolt CTonopHbIf 6onT 1

11 | 6294770 Cam Locking Disc OKCUEHTPMKOBBIN ANCK 1

12 | TS-0650081 Nylon Lock Hex Nut ["aiika c HennoHoBoOW BCTaBKOM 3/47-10 1

13 | 6294742 Tool Support Moapy4yHuk 147 1

6295902 t:gu%igtirlﬁstﬁfumf% i/%en BpaLjaoLlerocs ueHTpa (n.n.14- 1

14 | 6295905 Live Center Cap Haknagka Bpawjarowerocs LeHTpa 1

15 | 6295904 Live Center Tip HakoHe4HuK BpalLatoeroca LeHTpa 1

16 | 6295903 Live Center Body Kopnyc BpaLiatoLerocs ueHTpa 1

17 | 6295906 Live Center Rod Tara BpaluaroLLeroca LeHTpa 1

18 | 4224B-218 Quill MuHonb 1

19 | 4224B-219 Lead Screw X0o4oBOW BUHT 1

20 | 4224B-220 Key LLnoHka 1

21 | TS-0253031 Socket Head Button Screw BuHT #10-24 x 1/2” | 2

22 | 3728005 Quill Lock Sleeve dukcaTop NUHOMM 1

4224B-LBA ;ggkaligltzgfsembly (includes Y3en ctonopHoro BuHTa (n.n. 23-25) 1

23 | 4224B-223 Lock Bolt CTONOPHBbIN BUHT 1

24 | TS-0209061 | Socket Head Cap Screw BuHT iﬁ:‘m X1y

25 | 4224B-165 Lock Handle dukcaTop 2

26 | 4224B-226 Handwheel MaxoBuk 1

27 | 3520B-126 Swivel Handle MoBopoTHas py4ka 1

28 | 4224B-228 Eccentric Collar OKCLUEHTPMKOBOE KOSbLO 1

29 | 4224B-229 Rod CrepxeHb 1

30 | 6095038 Bushing Brynka ;g: xIx 1y

31 | TS-0640091 Nylon Lock Nut "alika c HENNMOHOBOW BCTaBKOW 3/87-16 1

32 | 4224B-232 Eccentric Cam OKCLEHTPUK 1

33 | TS-1490021 Hex Bolt Bont M8 x 16 1

34 | 3520B-134 Storage Cover Plate Kpblwka swuka ans XxpaHeHns 1

35 | 6295717 Knob Pyuka 1

36 | TS-0253031 Socket Head Button Screw BuHT #10-24 x 1/2” | 2

37 | TS-0270011 | Set Screw YCTaHOBOUHbIN BUHT 31618 % 1

38 | 3096003 Collar Konbuo 1

39 | 4224B-138 Set Screw YCTaHOBOYHbIN BUHT #10-24 x 17 1

40 | 3058001 Clamp Bolt CTonopHbIf 6onT 1




41 | 4224B-136 Cam Locking Disc OKCUEHTPMKOBBIN ANCK 1
42 | 6520009 Nylon Nut ["anka c HeMnoOHOBOW BCTaBKOM 5/8"-11 1
43 | 4224B-243 Tailstock Casting Kopnyc 3agHer 6abku 1
45 | 4224B-245 Comparator Bracket KpoHLwTenH komnapartopa 1
46 | 3520B-151 Comparator Dead Center HenogswxHbIN LEHTP KoMnapaTtopa 1
47 | 4224B-247 Lock Handle ®ukcartop 3/8"x1-1/4" |1
4224B- .
51 251RU I.D. Label MpoeHTudukaumnoHHasa Haknemnka 1
52 | 4224B-157 Upper (Narrow) Stripe BepxHsas (y3kas) nonoca 63" 2
53 | 4224B-158 Lower (Wide) Stripe HwxHssa (wmpokas) nonoca 63" 2
54 | 3520B-154 Backer Plate KpenexHas nnactuHka 1
55 | 3520B-140 Powermatic Nameplate Wnnegmk Powermatic 1
56 | 4224B-256 Tool Caddy lMoacTaBka Ang MHCTpyMeHTa 1
57 | TS-0720111 Lock Washer CrtonopHas wanba 1/2” 2
58 | 4224B-258 Socket Head Cap Screw BuHT 1/27-12 x 1" 2
59 | TS-0680041 Flat Washer LLlan6a 3/8” 11
60 | TS-0720091 Lock Washer CrtonopHas wanba 3/8” 10
61 | TS-0209071 | Socket Head Cap Screw BUHT i;gm x1- g
62 | 4224B-262 Leveling Foot Perynupyemas Hoxka 4
63 | 4224B-263 Hex Nut [anka 1/27-12 4
64 | 6294773E Warning Label MpepynpeauTensHas Haknerka 1
65 | TS-0207071 | Socket Head Cap Screw BuHT ﬂj:'zo X1 1o
66 | TS-0680021 Flat Washer LLlan6a 1/4” 2
67 | 4224B-267 Ball Plunger Tonkaternb ¢ Wapukom 1
68 | TS-0270031 | Set Screw YCTaHOBOMUHBI BUHT 21;971_18 X 2
69 | TS-0267021 Set Screw YCTaHOBOYHbIV BUHT 1/4”-20 x 1/4” | 1
70 | TS-0209061 | Socket Head Cap Screw BuHT ﬂj,,'m X1 1o
71 | TS-0267041 Set Screw YCTaHOBOYHbIN BUHT 1/4*-20 x 3/8” | 1
Tailstock Assembly Complete .
4224BTA | (includes #18-23;25-42,67- | 23071 33AHeN babku B cbope (n.n.18-23, |
25-42, 67-69, 71)
69,71)
4224B-HP Hardware Package (includes KomnnekT kpenexa (Bce MyHKTbl HUXE)
all parts below)
TS-0680041 Flat Washer Llan6a 3/8” 10
TS-0720091 Lock Washer CronopHas wawnba 3/8” 12
TS-0209071 | Socket Head Cap Screw BuHT ig"-w x1- 110
TS-0209061 | Socket Head Cap Screw BuHT f;i,,'m X1 1o
TS-0720111 Lock Washer CronopHas warba 1/2”
4224B-258 Socket Head Cap Screw BuHT 1/27-12x 1"

24




17.4.1 BakyymHasa cuctema. BapbiB-cxema.

25



17.4.2 BakyymHasa cuctema. lNepeyeHb getanemn.

Index

NoO Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1 | 4224B-401 Pressure Vacuum Gauge BakyymmeTp 1
2 | 4224B-402 Gauge Fitting LWTyuep BakyymmeTpa 1
3 | 4224B-403 Tee Fitting TponHuk 1
4 | 4224B-404 Quick Release Fitting BbICTpOpa3bEMHbIN PUTUHT 1/4” NPT 3
5 | 4224B-405 Air Line BosayxoBopg 350mm 2
6 | 4224B-406 Elbow Fitting Yrnosov UTUHF 2
7 | 4224B-407 Air Line BosayxoBopg 390mm 1
8 | 4224B-408 Quick Release Fitting BbICTpOpasbEMHbIN PUTUHT 1/8" NPT 2
9 | 4224B-409 Vacuum Switch BakyyMHbI nepeknoyaTens 1

10 | 4224B-410 Air Line BosayxoBopg 230mm 1

11 | azpamass | Lacuur Genersor il | Bocyid reveperop :

12 | 4224B-412 Silencer LLymonornoturens 1

13 | 4224B-413 Air Flow Regulator PerynaTtop pacxoga sBosgyxa 1

14 | 4224B-414 Socket Head Button Screw BuHT M4-0.7Px45 | 2

15 | TS-1550021 | Flat Washer LLlan6a M4 3

16 | TS-1541001 | Nylon Nut ["aiika c HennoHoBoOW BCTaBKOM M4 2

17 | 4224B-417 Air Line Bosgyxosog 800mm 1

18 | 4224B-418 Air Line BosayxoBopg 110mm 1

19 | 4224B-419 Socket Head Button Screw BuHT M3x20 3

20 | 4224B-420 Bracket KpoHLwwTenH 1

21 | TS-1540011 | Hex Nut ["arka M3 3

22 | TS-0253031 | Socket Head Button Screw BuHT #10-24x1/2" | 6

23 | 4224B-423 Tee Fitting TponHuK 1

24 | 4224B-424 Socket Head Button Screw BuHT M4-0.7Px25 | 3

25 | 4224B-425 Union Mydta 1

26 | 4224B-426 Elbow Fitting Yrnosov UTUHF 1/4” NPT 3

4224B-BGS Q\:rruB;;\;v Gun Set (includes #27 fn?nnn.réj;?;;)nponysoworo nucroneta 1

27 | 4224B-427 Air Line Bosgyxosog 3M 1

28 | 4224B-428 Air Blow Gun MpoayBo4HbIN NUcTONeT 1

29 | 4224B-429 Coupler MydTa 1/4" NPT 1

30 | 4224B-430 Support Bracket OnOpHbIN KPOHLLTENH 1

31 | 4224B-431 Lock Knob dukcupytowwas pyyka 1

4224B-VAA nglﬂtézs,;%{;p:ﬁ:fg%embly ;’;)en BakyyMHoro agantepa (n.n.32- 1

32 | 4224B-432 Male Adaptor [MepexogHuK ¢ Hapy>xHou pe3bbon 1

33 | 4224B-433 C-Ring MpyxvnHHOE KOonbLO R-32 1

34 | BB-6201VV Ball Bearing LLlapnKoBbIn NOALWNMHUK 6201VvV 1

35 | 4224B-435 Nylon Nut "alika c HENNMOHOBOW BCTaBKON M12-1.75P 1

36 | 4224B-436 Vacuum Adaptor Body Kopnyc BakyymHoro agantepa 1

37 | 4224B-437 O-Ring YNnoTHUTENbHOE KOSbLIO 012 2

38 | 4224B-438 Vacuum Face Plate BakyymHasa nuueBas naHernb 1

39 | 4224B-439 Face Plate Jlnuesas naHenb 1

40 | 4224B-440 Bracket KpoHwTenH 1

26




41 | 4224B-441 Pan Head Screw BuHT M3x6 2
i Vacuum Chuck Assembly Y3en BakyyMHOro gepxatens
4224B-VCA (includes #42 thru 44) (n.n.42-44) 1
42 | 4224B-442E | Vacuum Chuck BakyyMHbI gepxaTernb 1
43 | 4224B-443 Seal CanbHuk 1
44 | 6295796 Nylon Insert Socket Set Screw | * CT@HOBOUHBIA BUT C HOAMIOHOBOW | 41 o4y aig0 | o
BCTaBKON
45 | TS-1540021 | Hex Nut anka M4 1
46 i\é\gL1642- Air Line Clamp XomyT BO3gyxoBoaa 1
47 | 4224B-447 Air Line Clamp XomyT BO3ayxoBoAa 1
48 | 4224B-448 Air Line Bosgyxosog 600mm 1
i Coupler Fitting Plug Set - )
4224B-CFPS (includes #49 thru 50) Y3en wrekepHon MmydThl (N.1.49-50) 1
49 | 4224B-449 | Female Straight Fitting MpAMOVt QUTUHT C BHYTpEHHEN 1
pe3bbon
50 | 4224B-450 Coupler Fitting Plug, Male Lexepras mycpta ¢ HapyxHoM 1

pe3bbon

27




17.5.1 YpnuHeHue cTaHuHbI Ha 20”(~51 cm) (GononHumensHo). B3pbiB-cxema.

17.5.2 YanuHeHune cTtaHuHbl Ha 20”(~51 cm) (GononHumenbHo). NepeyeHb aeTanemn.

‘ Index ‘ Part No Description ‘ HanmeHoBaHue ‘ Size ‘ Qty |
28




No

20" Extension Bed Kit

Komnnekrt ans YANNHEHUA

6294900 (includes #1 thru 27) CTaHuHbl Ha 20”(n.n.1-27) !

1 [oaseons | 27 Suensin B (nludes | Mmoo ymerin @ :
2 | 4224B-502 Socket Head Cap Screw BuHT 1/27-12x2" 7
3 | TS-0720111 Lock Washer CrtonopHas warba 1/2” 6
4 | TS-0680061 Flat Washer LWanba 1/2” 4
5 | TS-0209081 | Socket Head Cap Screw BuHT gﬁ:fle’d' 6
6 | TS-0720091 Lock Washer CronopHas wanba 3/8” 6
7 | TS-0680042 Flat Washer LWawnba 3/8” 4
8 | 4224B-508 Socket Flat Head Screw BuHT 3/8"-16x1" 2
9 | 4224B-509 Top Plate BepxHaAs Haknagka 1
10 | 4224B-510 Pivot Bracket MoBOPOTHLIN KPOHLUTENH 1
11 | 4224B-209 Lock Handle dukcaTop 1
12 | 4224B-512 Column Cronka 1
13 | TS-0209031 Socket Head Cap Screw BuHT %8)(3 e 3
14 | 4224B-514 Rack 3ybyatas peiika 1
15 | TS-0270031 Set Screw YCTaHOBOYHbI BUHT o/16™ N 4

18x3/8

16 | 4224B-226 Handwheel MaxoBuk 1
17 | 4224B-517 Extension Shaft YanuHuTenbHbIA Ban 1
18 | 4224B-518 C-Ring MpyXnHHOE KombuOo S-12 2
19 | 4224B-519 Shaft Ban 1
20 | 4224B-520 Gear 3ybuaToe koneco 1
21 | 4224B-521 Worm YepBsYHbIN BUHT 1
22 | 4224B-522 | Nylon Nut g?f';‘:K‘;;e“”OHOBO“ 1/2-12 1
23 | TS-0271111 | Set Screw YCTaHOBOYHbIN BUHT ig:'lGXl' 1
24 | TS-0570031 Hex Nut larnka 3/8"-16 1
25 | 6295853 Tool Rest Post Onopa nogpy4Huka 1
26 | 6294763 Lock Handle ®ukcaTop 2
27 | 4224B-527 Gear Base Kopnyc pegyktopa 1

29




17.6.1 YanuHeHue cTaHuHbI Ha 63”(~160 cm) (GonosiHumensHo). B3pbiB-cxema.

-~
- ATy
TN 2
(1 - A,
/ 7 T T
— A e,
ey vy A
- L
\ T AL Z
\ - =
\- - T -
P = -
- e = -
~ L~ e - ~
-~ ol - P -~ /1
-~ ~ T ~ 7
/'// g'/. -~ 7//’/§/ - ,// |
P = -
- /5‘%.// e - -
L - P - - |
- e - e -
- = e - - |
~ e e ~ ~
- ;/c‘}" o T 7 7 |
P e ///j/./.o ’f%/ 7 ///
“ = -
/// ,/«g" -~ P £ - ~ I
ez -
g /9/1?/;// //'///// /// ~ /‘L\
~ e o 7 - e
s e e P s o
& o -~ - =
g ~ 7 2
'*’é N - -
LY - -
i \ -
\ /// -~
-
~_ o .
~ A
~
~L
o
~ B\
@ oN N
N \\ A
\ (D) \
{ o
LAY J Sy
" (3)
N
~—’

17.6.2 YanuHeHue cTaHMHbI Ha 63”(~160 cm) (GononHumenwsHo). NMepeyeHb aeTanen.

IndNeg Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
6294904 63 Extension Bed with Leg KomnnekTt gns yanuHeHus 1
(includes #1 thru 10) CTaHuHbI Ha 63”(n.n.1-10)

1 | 4224B-201 Bed [MoBepxHOCTb YANNHEHUSA 1
2 | 4224B-202 Leg Onopa 1
3 | 4224B-502 Socket Head Cap Screw BuHT 1/27-12x2" | 4
4 | TS-0720111 Lock Washer CrtonopHas wanba 1/2” 4
5 | TS-0680061 Flat Washer LWanba 1/2” 4
6 | TS-0680042 Flat Washer LWan6a 3/8” 4
7 | TS-0720091 Lock Washer CrtonopHas wanba 3/8” 4
8 | TS-0209071 | Socket Head Cap Screw BuHT "fg:'w“' 4
9 | 4224B-262 Leveling Foot Perynupyemas Hoxka 2
10 | 4224B-263 Hex Nut arika 1/2"-12 2

30



17.7.1 NMoabeMHbIM MeXaHU3M 3agHen 6abku (donostHUMenbHo). B3pbiB-cxema.

@'\

*~®

17.7.2 NoabeMHbIN MexaHu3M 3agHen 6abkun (QonosiHumenbHo). Nepe4vyeHb geTanen.

Ind’\elg Part No Description HauvmeHoBaHue Size Qty
6294903 Tailstock R?ser Block MoabeMHbIN MexaHW3M 3adHen
Assembly (includes #1 thru 16) | 6abku (n.n.1-16)
1 | 6295754 Stop Bolt YNOpHbIN BUHT 1
2 | 4224B-602 Riser Block Casting Kopnyc nogbeMHoro mexaHuama 1
3 | 4224B-165 Lock Handle dukeupytoLas pykosTka 1
4 | 4224B-229 Rod CrepxeHb 1
5 | 6095038 Bushing BTynka 1
6 | TS-0267021 | Set Screw YCTaHOBOYHbIN BUHT 1/47-20x1/4” 1
7 | 4224B-228 Eccentric Collar OKCLIEHTPMKOBOE KOSbLIO 1
8 | TS-0640091 | Nylon Nut ["anka ¢ HeMNOHOBOW BCTaBKOM 3/8"-16 1
9 | 4224B-232 Eccentric Cam OKCLEHTPUK 1
10 | 4224B-267 Ball Plunger Tonkaternb C Wapukom 1
11 | 4224B-138 Set Screw YCTaHOBOYHBbIN BUHT #10-24x1” 1
12 | TS-0270011 | Set Screw YCTaHOBOYHbIV BUHT 5/167-18x1/4” | 1
13 | 3096003 Collar Konbuo 1
14 | 3058001 Bolt Bont 1
15 | 4224B-136 | Cam Locking Disc OKCLUEHTPUKOBbIN ANCK 1
16 | 6520009 Nylon Nut "alika ¢ HeNNOHOBOW BCTaBKOW 5/8"-11 1

31




17.8.0 Onopa anA BHewHen o6paboTkn (GonosiHumensHo). BapbiB-cxema.

\ Q- gy
® B

17.8.1 Onopa ansa BHewHen obpaboTkm (GonosiHumensHo). NepevyeHb getanen.
IndNe:; Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
6294732 Heavy Duty Outboard Turning Stand | Y3en ycuneHHON onopbl 4N BHELUHEN
Assembly (includes # 1 thru 7) 06paboTkm (n.n.1-7)

1 | 3042503 Turning Stand Base OcHoBaHwue onopebl

2 | 6295897 | Offset Tool Support Pin Wrucpt onopel Ans uHCTPymenHTa Anawetp |,
BHELLHeN 00paboTkm 1.00

3 | 6295898 Offset Tool Support Casting Onopa onst MHCTPyMeHTa BHELLUHEN OTB%pCTI/Ie 1
06paboTku 1.00

4 | 2695026 Screw Lock Assembly BuHTOBON 32M B cbope 3

5 | 3423055 Turning Stand Leg Hoxka onopesl 1

6 | 6861700 Lock Washer CTtonopHas wawba 5/8” 2

7 | 6769002 | Socket Head Cap Screw BuHT ‘;’,/,8 18x 5

32




	17.0  Деталировка
	17.1.1  Передняя бабка. Взрыв-схема.
	17.1.2  Передняя бабка. Перечень деталей.
	17.2.1  Станина и опоры. Взрыв-схема.
	17.2.2  Станина и опоры. Перечень деталей.
	17.4.1  Вакуумная система. Взрыв-схема.
	17.4.2  Вакуумная система. Перечень деталей.
	17.5.1  Удлинение станины на 20”(~51 см) (дополнительно). Взрыв-схема.
	17.5.2  Удлинение станины на 20”(~51 см) (дополнительно). Перечень деталей.
	17.6.1  Удлинение станины на 63”(~160 см) (дополнительно). Взрыв-схема.
	17.6.2  Удлинение станины на 63”(~160 см) (дополнительно). Перечень деталей.
	17.7.1  Подъемный механизм задней бабки (дополнительно). Взрыв-схема.
	17.7.2  Подъемный механизм задней бабки (дополнительно). Перечень деталей.
	17.8.0  Опора для внешней обработки (дополнительно). Взрыв-схема.
	17.8.1  Опора для внешней обработки (дополнительно). Перечень деталей.


